
 
Oznámení  zám�ru 

 
podle zákona � .  100/2001 Sb.   

p o s o u z e n í  v l i v u  n a  ž i v o t n í  p r o s t � e d í  

p � í l o h a  � . 3  

 
* 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parkovací d�m  

 P�íbram V – Drkolnov  

    

 

 

EKOBAU,  2006 

10



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 2

 

 
Oznámení  zám�ru 

 
podle zákona � .  100/2001 Sb.   

p o s o u z e n í  v l i v u  n a  ž i v o t n í  p r o s t � e d í  

p � í l o h a  � . 3  

 
* 

Parkovací d�m  

P�íbram V – Drkolnov  
    

 

Objednatel :    M�sto P�íbram   

  Tyršova 108 

   261 19  P�íbram I 

   

 

Projektant  :   CZ STAVEBNÍ HOLDING a.s. 

  Štrosova 277 

  Pardubice   

   

  

  

 Zpracovatel oznámení :  EKOBAU 

  Mgr. Pavel Bauer 

  Balbínova 382     

P�íbram II,   261 01 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 3

ÚVOD ............................................................................................................................................................ 4 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ........................................................................................................ 5 

B.  ÚDAJE O ZÁM�RU ........................................................................................................................ 5 

B I. Základní údaje................................................................................................................................... 5 

1. Název zám�ru.................................................................................................................................. 5 

2. Kapacita (rozsah) zám�ru............................................................................................................... 5 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) ........................................................................ 6 

4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry ......................................................... 6 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� zvažovaných variant.......................... 7 

6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru ................................................................. 8 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení ..................................... 10 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� ...................................................................... 10 

9. Navazující rozhodnutí podle § 10 odst. 4a a p�íslušných správních ú�ad� .......................... 10 

B II. Údaje o vstupech ........................................................................................................................... 10 

1. P�da ................................................................................................................................................ 10 

2. Voda ................................................................................................................................................ 11 

3. Surovinové a energetické zdroje ................................................................................................. 11 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu............................................................................... 11 

B III. Údaje o výstupech........................................................................................................................ 14 

1. Ovzduší........................................................................................................................................... 14 

2. Odpadní vody................................................................................................................................ 14 

3. Odpady ........................................................................................................................................... 15 

4. Hluk................................................................................................................................................. 20 

5. Rizika havárií ................................................................................................................................. 21 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ................................. 22 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území......................... 22 

2. Charakteristika stavu složek ŽP pravd�podobn� významn� ovlivn�ných........................... 22 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ....... 26 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti ............................... 26 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci ....................................................... 38 

3. Údaje o možných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice.................................... 38 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv�........ 39 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí p�i specifikaci vliv� ....................... 40 

E.  POROVNÁNÍ  VARIANT  �EŠENÍ  ZÁM�RU ............................................................................... 41 

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE............................................................................................................................ 42 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ................... 56 

H. P�ÍLOHA - Vyjád�ení stavebního ú�adu a stanovisko podle §45i zákona �.114/1992 Sb. ........ 59 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 4

 ÚVOD 

Zám�rem investora je výstavba parkovacího domu pro osobní auta na míst� stávajícího 

parkovišt�. Objekt se bude nacházet v P�íbrami 5 – Drkolnov. Cílem je rozší�it možnost parkování aut 

v krytém objektu.  

P�edkládané oznámení bylo zpracováno v kv�tnu 2005 v rozsahu p�ílohy �. 3 zákona 100/2001 

Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí … v platném zn�ní. Zám�r výstavby patrových garáží pat�í 

na základ� rozsahu a potenciálního vlivu podle p�ílohy �. 1 citovaného zákona do kategorie II, bod 10.6 –

 Parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v sou�tu pro celou stavbu. Zám�ry uvedené 

v kategorii II vyžadují minimáln� zpracování oznámení o zám�ru a následné zjiš	ovací �ízení.  

Dot�ené prost�edí, kde se zám�r nachází, je zcela p�em�n�né �lov�kem, proto byly díl�í studie 

zam��eny na vlivy p�sobící na hlavní funkci území, a to na funkci bydlení. Jedná se o rozptylovou studii 

(p�íloha �. 1), hlukovou studii (p�íloha �. 2), studii denního osv�tlení (p�íloha �.3), jejichž záv�ry byly 

za�len�ny do textu oznámení. 

Text oznámení je dopln�n grafickým materiálem za�azeným do kapitoly F - dopl
ující údaje. 

 
 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 5

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

1. Obchodní firma 

M�sto P�íbram 

2. I� 

243 132 

3. Sídlo  

 Tyršova 108, 261 19  P�íbram I 

4. Jméno, p�íjmení a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 

 

Vladislav Rozmajzl (vedoucí odboru koncepce a rozvoje m�sta M�Ú P�íbram)  

telefon: 318 402 200 

 

 

 

B.  ÚDAJE O ZÁM�RU 

 

B I. Základní údaje 

1. Název zám�ru 

Parkovací d�m, P�íbram V – Drkolnov 

2. Kapacita (rozsah) zám�ru 

P�edm�tem oznámení je výstavba parkovacího domu s 243 parkovacími místy a jeho p�ipojení na 

infrastrukturu. Parkovací d�m bude �ty�podlažní, p�i�emž první nadzemní podlaží je �áste�n� zapušt�né 

ve svažitém terénu a ve �tvrtém nadzemním podlaží je parkování �ešeno bez zast�ešení. Dot�ená plocha 

pro výstavbu slouží v sou�asné dob� jako oplocené parkovišt� s asfaltovým povrchem pro 120 osobních 

aut. 

Plošný rozsah zám�ru: 

Zastav�ná plocha  patrovými garážemi 23,25 x 83,10 = 1 932,075 m2 

Obestav�ný prostor  17 775,09 m3 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 6

Rozm�ry hlavní stavby 16,6 x 83,1 m  

Rozloha pozemku 3 025 m2 

Po�et garážových stání: 

1. nadzemní podlaží  60 stání 

 2. nadzemní podlaží  60 stání 

3. nadzemní podlaží  60 stání  

4. nadzemní podlaží 63 stání 

Celkem   243 stání pro osobní auta 

 

S kapacitou parkovacích míst úzce souvisí doprava soust�ed�ná do parkovacího domu (zákazníci 

parkovišt�). Tato doprava byla odvozena ze stávajícího i plánovaného využití, a to p�evážn� pro 

rezidentní parkování. Byl zohledn�n odhad stávajícího provozovatele parkovišt�, který byl potvrzen 

šet�ením v rámci s�ítání dopravy na související silni�ní síti. Výsledky jsou uvedeny v kapitole B II.4. Ke 

kvantifikaci pr�jezd� byl použit koeficient obm�ny 1,09, tzn. všechna auta alespo
 jednou denn� vyjedou 

a p�ijedou. Koeficient obm�ny parkovišt� i parkovacího domu z�stává stejný. V sou�asné dob� 

soust�e�uje stávající parkovišt� 261 pr�jezd�, po realizaci parkovacího domu s dvojnásobným po�tem 

parkovacích míst se i po�et zdvojnásobí na 522 pr�jezd�. 

 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj St�edo�eský 

M�sto P�íbram 

Katastrální území B�ezové Hory 

Parkovací d�m je situován z jihu podél ulice Šachetní. Stavba bude umíst�na na pozemcích �. 

455/34 a 455/35, kde je nyní oplocené a hlídané parkovišt� se 120 parkovacími místy. 

Stavební pozemek je ohrani�ený stávající zástavbou panelových dom� a ulicí Šachetní, za kterou 

je les. Minimální odstup od obytných panelových objekt� bude 15 m. Stávající parkovišt� bude zrušeno a 

parkování pro tato auta zajišt�no v parkovacím dom�. 

Všechny dot�ené pozemky jsou dle evidence nemovitostí vedeny jako ostatní plocha. Dle 

schváleného územního plánu je výstavba parkovacího domu možná. Daná lokalita není dot�ena 

zátopovým územím. 

4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 

Jedná se o novostavbu patrových uzav�ených garáží s otev�eným stáním na st�eše. Stavba se 

nachází v území �lov�kem zcela p�em�n�ném s hlavní funkcí pro trvalé bydlení. Záborem budou dot�eny 

pouze zpevn�né plochy, které jsou v sou�asnosti slouží jako parkovišt� pro 120 aut.  



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 7

Samotná stavba nebude zdrojem negativních vliv� na složky životní prost�edí. Provoz 

parkovacího domu bude minimáln� náro�ný na spot�ebu energie (osv�tlení) a materiál� a vznik 

odpadních produkt�. 

Potenciáln� negativní vliv na životní prost�edí lze o�ekávat v d�sledku provozu parkovaných 

automobil� – dopravy z parkovacího domu. Oproti stávajícímu parkovišti se parkovací kapacita 

zdvojnásobí. Protože využití kapacit parkovacího domu je uvažováno p�edevším pro rezidentní 

zákazníky, kte�í bydlí v nejbližším okolí stavby a v sou�asnosti parkují podél drobných komunikací mezi 

panelovými objekty, celkové dopravní intenzity na p�íjezdových komunikacích se podstatn� nezm�ní. 

Podle výsledk� s�ítání dopravy a odhadu provozovatele p�edstavuje podíl aut parkujících na stávajícím 

hlídaném parkovišti p�ibližn� 10 % všech aut obsluhujících p�ilehlou �ást sídlišt�.  Z uvedených údaj� o 

stávající a výhledové dopravní situaci je z�ejmé,  že zm�ny v akustické situaci, pop�. imisní situace 

škodlivin z dopravy se významn� nezm�ní. Je možné o�ekávat pouze lokální zm�ny v d�sledku úprav 

organizace dopravy v území. Kumulativní vlivy nelze p�edpokládat.   

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� zvažovaných variant  

Výstavba patrových garáží zvýší parkovací kapacity v území. Stávající situace v této �ásti sídlišt� 

Drkolnov je z hlediska p�evažujícího zp�sobu parkování osobních aut i parkovacích kapacit 

neuspokojivá a v kontextu zvyšování po�tu osobních aut na ob�ana ve výhledu neudržitelná. Proto 

p�ínosem stavby pro nejbližší období má být vytvo�ení podmínek pro usm�rn�ní parkování osobních aut 

obyvatel sídlišt� do okrajové �ásti s cílem snížení po�tu parkovaných aut uvnit� sídlišt� na úzkých 

p�ístupových cestách k jednotlivým objekt�m. Tím se zlepší obsluha dot�eného území (záchranná služba, 

hasi�i, úklid ulic, volný pohyb lidí). 

Na základ� výhledových trend� nár�stu osobní dopravy se ovšem zpracovateli oznámení jeví 

pravd�podobn�jší, že stavba pokryje zvýšenou poptávku po parkovacích kapacitách a vy�eší tak alespo
 

na ur�itou dobu „dopravu v klidu“ v zájmovém území. Konkrétní situace bude závislá na po�tu aut na 

obyvatele bytového komplexu. 

Parkování v uzav�ených garážích by m�lo p�ízniv� p�sobit na technický stav vozidel a zejména 

na jejich životnost, což má pozitivní dopady na životní prost�edí. U garážovaných aut by se m�lo snížit 

riziko poškození �i odcizení. 

Zám�r jako celek je uvažován v jedné variant� – varianta 1 . Tato varianta je porovnávána se 

stavem bez realizace zám�ru – s aktivní variantou 0. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 8

6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 

Technické �ešení stavby 

Architektonicko – urbanistické �ešení objektu 

Parkovací d�m je �ty�podlažní, p�i�emž první nadzemní podlaží je �áste�n� zapušt�né ve 

svažitém terénu a ve �tvrtém nadzemním podlaží je parkování �ešeno bez zast�ešení (výkres 3 a 4). Na 

obou stranách je umíst�no ocelové schodišt�. 

Konstruk�n� je d�m �ešen ze dvou navzájem oddilatovaných skelet�. Plochy mezi sloupy jsou 

vyzd�ny nebo je zde osazena lehká pr�v�trná konstrukce – nap�íklad v kombinaci s pletivem. Na obou 

koncích delší strany garáží je schodišt� napojující objekt na chodníky v Šachetní ulici. 

Východní fasáda sm�rem k obytným dom�m je z d�vodu odstín�ní hluku plná, západní fasáda 

sm�rem k silnici je �áste�n� otev�ená. Z d�vodu hlu�nosti je i p�íjezdová rampa umíst�na také ze západní 

strany. Založení objekt� je navrženo na základových pasech a na pilotách (výkres 4). Parkovací d�m 

bude dopravn� napojen na stávající místní komunikace. Ve�ejné osv�tlení z�stane stávající.  

Komunikace a zpevn�né plochy 

Je navržena místn� obslužná komunikace v délce 30 m a ší�ce 6 m jako obousm�rná, dvoupruhá. 

P�i pravé stran� p�íjezdové komunikace jsou 3 kolmá parkovací stání a op�rná zídka se zábradlím, která 

odd�luje pozemek garáží a chodník v Šachetní ulici. V �ele severní st�ny parkovacího domu odbo�uje 

z p�íjezdové komunikace vjezd do p�ízemí parkovacího objektu, délka a ší�ka vjezdu je 6 m. Na obou 

koncích delší strany garáží jsou chodníky napojující objekt na chodníky v Šachetní ulici. Na ostatní 

plochy bude navezena zemina  o  mocnosti 20 cm, následn� budou tyto plochy zatravn�ny a budou 

provedeny výsadby d�evin. 

P�íjezd do pater parkovacího domu bude po rampách umíst�ných vn� na západní stran� objektu. 

Délka rampy bude 19,5 m a ší�ka 6m. Pojezdové plochy rampy budou cementobetonové s protismykovou 

úpravou.  

Inženýrské sít� 

Na stávajícím kanaliza�ním potrubí DN 400 se vybuduje nová revizní šachta. Z této šachty bude 

pokra�ovat p�eložka kanalizace DN 400 v délce 107 m. P�eložka kanalizace bude ukon�ena další novou 

šachtou osazenou na stávající kanalizaci. 

Pro odvedení deš	ových vod z objektu je navržena p�ípojka kanalizace. Do této p�ípojky jsou 

krom� deš	ových vod z objektu zaúst�ny i uli�ní vpusti z p�ilehlé komunikace. Nová kanaliza�ní 

p�ípojka je v celé délce 103 m provedena v dimenzi DN 250. 

Ze stávajícího vodovodního �adu – litina DN 200 – bude vysazena odbo�ka stejné dimenze. Délka 

p�eložky vodovodu bude 162 m, budou na ní osazeny dva nadzemní hydranty DN 80. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 9

Zajišt�ní p�íkonu pro výstavbu parkovacího domu bude dle vyjád�ení STE a. s. provedeno ze 

stávající rozpojovací pojistkové sk�ín� osazené ve zdi bytového domu �. p. 393. 

Sadové úpravy 

Pro ozelen�ní jsou vhodné d�eviny p�irozeného charakteru, odpovídající místním klimatickým 

podmínkám. Výsadbová velikost strom� je 12 – 14 cm v obvodu, výška jehli�nan� pak 150 – 175 cm. Do 

ucelené plochy severn� od parkovacího domu je navržena skupina borovice blatky (p�íp. borovice lesní), 

podél západního okraje skupiny habr� a lip, jižn� od objektu budou vysazeny dva javory. Celkem bude 

vysazeno 14 strom�. 

Ke�ové výsadby je vhodné �ešit jako náhradu trávníku na malých, h��e p�ístupných plochách (u 

vstup� do objektu, celkem cca 30 m2). 

Zp�sob a postup výstavby 

Nejprve bude provedena p�íprava staveništ� spo�ívající v odstran�ní stávajících objekt�, budou 

následovat zemní práce, p�eložky a napojení technických sítí, budování základ� a vlastní stavba. 

Stávající oplocené parkovišt� s d�ev�ným domkem pro ostrahu, které se nachází na p�edm�tných 

pozemcích, bude zrušeno. K demolici je ur�eno oplocení parkovišt�, d�ev�ný domek bez základ� o 

rozm�rech cca 4 x 2,5 m, asfaltová plocha stávajícího parkovišt�. V úvodních fázích stavby budou 

p�eloženy hlavní vodovodní �ad a deš	ová kanalizace a p�ípadné kabely ve�ejného osv�tlení, které budou 

p�ed zapo�etím zemních prací vyty�eny (výkres 7). Stávající inženýrské sít� budou po dobu výstavby 

staticky zajišt�ny a chrán�ny proti poškození. 

P�edpokládané nasazení mechanizace a trvání jednotlivých etap výstavby: 

Skrývka konstrukce vozovky 
zpevn�ná asfaltová plocha 3025,0 m2  
mocnost zpevn�né asfaltové plochy 0,3 m (0,1 asfalt +št�rk) 
objem konstrukce krytu parkovišt� 907,7 m3  

bagr (výkon) 28,0 m3⋅hod-1 - pracuje 8 h denn� 
odt�žení asfaltu 4  dny  
doprava - tatry (7 m3)  odvoz konstrukce - 64 pojezd� t�žkých nákladních aut denn� 
Výkopové práce 
objem výkopu 2518,0 m3  
bagr (výkon) 37,5 m3⋅hod-1 - pracuje 8h denn� 
odt�žení asfaltu 9 dní  
doprava - tatry (7 m3)  odvoz výkopu  - 86 pojezd� t�žkých nákladních aut denn� 
Vrtání pilot� 
odhad 10 vyvrtaných pilot� denn� - jedna vrtná souprava - 9 dní 
vrtná souprava bude v provozu 8h denn� 
Betonování 
betonovaný objem na základy celkem 181,3 m3  
rychlost betonování (5 mix� denn�) 25 m3⋅den-1  
po�et dní (betonování) 7,0  
�istá práce mixu na pracovišti 6h   
   



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 10

Výstavba objektu 
je�áb   
dopravní obsluha 10 pojezd� TN a 20 pojezd� LN 
další drobné stroje a p�ístroje   

uvedená denní doba provozu stroj� je na základ� výsledku hlukové studie u n�kterých stroj� omezena 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 

Zahájení výstavby: 2006 

Ukon�ení výstavby: 2007 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

Kraj St�edo�eský 

M�sto P�íbram 

9. Navazující rozhodnutí podle § 10 odst. 4a a p�íslušných správních ú�ad� 

Rozhodnutí o umíst�ní stavby – vydává  stavební ú�ad M�Ú P�íbram 

Stavební povolení – vydává stavební ú�ad M�Ú P�íbram 

Stavební povolení k p�eložkám vodohospodá�ských sítí – vydává M�Ú P�íbram odbor životního 

prost�edí (speciální stavební ú�ad podle § 120 zákona �. 50/1976 Sb., ve zn�ní zákona 

�. 83/1998 Sb.) 

 

B II. Údaje o vstupech 

1. P�da 

Pozemky hlavního staveništ�, na kterém bude stát parkovací d�m, mají �ísla 455/34, 455/35. 

Celková plocha staveništ� zasahuje dále pozemky 455/16, 455/15, 455/41 a 455/2 a má rozlohu 3 025 m2. 

Stavba nebude p�edstavovat zásah do zem�d�lského p�dního fondu ani do pozemk� ur�ených k pln�ní 

funkce lesa, pozemky jsou dle evidence nemovitostí vedeny jako ostatní plocha, jedná o asfaltový povrh 

stávajícího parkovišt�.  

Realizací zám�ru na �ásti asfaltové plochy bude postaven objekt garáží, na �ásti bude 

vybudována p�íjezdová komunikace a na zbývající �ást bude navezena p�da a provedeno zatravn�ní a 

výsadby d�evin. Oproti stávajícímu stavu se tak sníží rozloha zpevn�né plochy a naopak se zvýší podíl 

plochy nezpevn�né zatravn�né. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 11

2. Voda 

Zám�r je minimáln� náro�ný na spot�ebu vodu. 

1. Fáze výstavby 

Pitná voda pro všestranné využití bude v p�ípad� pot�eby zajišt�na z p�ilehlého venkovního 

hydrantu nebo bude dovážena. Spot�eba vody bude pro sociální za�ízení a jako technologická voda 

p�edevším na mytí. Množství vody nelze p�esn� stanovit, nicmén� toto množství nebude významné. 

Zp�sob �ešení zázemí stavby bude stanoveno v dalším stupni projektové p�ípravy. 

Stavební betonové a jiné sm�si budou dováženy již hotové. 

2. Fáze provozu 

Zám�r nepo�ítá s pravidelnou spot�ebou vody. Nepravidelné použití vody pro úklid garáží bude 

�ešeno dovozem úklidovou firmou. Na p�eloženém vodovodním �adu budou osazeny dva hydranty. 

Zdroj vody pro p�ípad požáru bude zajišt�n. 

3. Surovinové a energetické zdroje 

Spot�eba energie 

Zám�r není náro�ný na spot�ebu energie. P�i výstavb� budou pot�eba pohonné hmoty pop�. 

elektrická energie pro stavební stroje a osv�tlení, vše v množství odpovídajícím rozsahu stavby.  

Za provozu objektu bude pot�eba energie v relativn� malém množství na osv�tlení prostor 

objektu.  

Spot�eba surovin: 

Pro výstavbu budou zapot�ebí jednorázov� hlavní suroviny a materiály v rozsahu odpovídajícím 

typu stavby. Do konstruk�ních prvk� areálu budou použity p�edevším: 

- železobeton, prefabrikáty 
- železo 
- kámen, d�evo 
- keramika  
- další materiály  

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Fáze výstavby 

V období výstavby bude t�eba zásobovat staveništ� stavebním materiálem a zárove
 odvážet 

výkopové zeminy. To si vyžádá krátkodobé zvýšení intenzity nákladní dopravy. Odvoz materiál� 

z demolice  a výkopová zemina budou s nejv�tší pravd�podobností odváženy po silnici I/18. V p�ípad� 

odvozu odpad� je nejbližší skládka v Chrástu, tzn. že nákladní auta vyjedou na silnici I/18 a budou 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 12

pokra�ovat ve sm�ru na Rožmitál mimo m�sto P�íbram. V p�ípad� jiného využití je pravd�podobný 

opa�ný sm�r po silnici I/18 p�es B�ezové Hory na severozápadní obchvat m�sta. Skute�né odvozové 

trasy budou závislé na dodavateli stavby, zadavatel stavby (M�sto P�íbram) m�že p�ípadné požadavky 

specifikovat  v rámci výb�rového �ízení.  

Intenzity dopravy pro r�zné etapy výstavby jsou uvedeny v kapitole B 6. Intenzity jsou po�ítány 

pro osmihodinový provoz stroj� na staveništi. V p�ípad� nutnosti dodržení hygienických limit�, lze 

denní dobu provozu stroj� na staveništi, a tím i denní intenzity nákladní obslužné dopravy upravit, 

úm�rn� se tak prodlouží doba výstavy. 

Fáze provozu 

Kapacita stávajícího parkovišt� je 120 stání pro osobní auta. S kapacitou parkovacích míst úzce 

souvisí doprava sm��ující na parkovišt� (zákazníci parkovišt�). P�i stanovení její intenzity byl zohledn�n 

odhad stávajícího provozovatele parkovišt�, který byl potvrzen šet�ením zpracovatele oznámení v rámci 

s�ítání dopravy na související silni�ní síti. V sou�asné dob� soust�e�uje stávající parkovišt� 261 pr�jezd� 

(koeficient obm�ny aut na parkovišti je 1,09). Rozd�lení intenzit dopravy na silni�ní síti v okolí zám�ru je 

graficky zobrazeno  na výkresu 5 a v následujících tabulkách. 

Šet�ením dopravní situace bylo dále zjišt�no, že v�tšina zákazník� parkovišt� p�ijíždí od severu 

z hlavní silnice Jana Drdy, a to 65 % aut jede z Rožmitálské ulice (I/18), 35 % aut jede z vnit�ní P�íbrami 

(od Zdabo�e). Vjezd na stávající parkovišt� je v jihovýchodním rohu  parkovišt�, tzn. že všechna 

p�ijížd�jící auta musí projet od severu podél parkovišt� ulicí Šachetní nebo rovnob�žnou ulicí z východní 

strany parkovišt� v bezprost�ední blízkosti panelových dom� a po vjezdu na parkovišt� jedou zase 

zpátky po parkovišti v závislosti na umíst�ní p�id�leného stání. Intenzita dopravy z parkovišt� se na 

uvedených p�íjezdových komunikacích (úsek A a úsek B na výkresu 4) rozkládá v pom�ru 50:50.  

Realizace parkovacího domu bude znamenat zdvojnásobení po�tu parkovacích míst oproti 

stávajícímu parkovišti. Je uvažováno i s odpovídajícím nár�stem obslužné dopravy oproti stavu na 

stávajícím parkovišti - intenzita 522 pr�jezd� denn�. P�esto se po realizaci parkovacího domu celkové 

intenzity na k�ižovatce ulice Šachetní u severního okraje stávajícího parkovišt� výrazn� nezm�ní. Je 

plánováno, že navrhovaná stavba bude využívána p�edevším rezidentními zákazníky, kte�í bydlí 

v nejbližším okolí stavby a v sou�asnosti parkují podél drobných komunikací mezi panelovými objekty. 

Pro výpo�ty rozptylové studie a hlukové studie byl ovšem uvažován nár�st intenzit v p�íjezdu k dot�ené 

�ásti sídlišt� o 25 %. D�vodem uvedeného navýšení je zajišt�ní „bezpe�nosti“ výpo�tu pro situaci, kdy 

budou v parkovacím dom� parkovat  i osoby, které nebydlí p�ímo v p�ilehlé �ásti sídlišt�, a tedy do 

prostoru mezi panelovými objekty (úsek A) v sou�asnosti nezajížd�jí. Ve skute�nosti je tento p�ípad málo 

pravd�podobný, p�edpokládat rovn�ž, že v popsaném p�ípad� nájemce nebude vyjížd�t z objektu  každý 

den, jak popisuje modelový stav. 

Realizace parkovacího domu bude znamenat zm�ny zejména v rozd�lení intenzit dopravy 

soust�ed�né do prostoru parkovišt�. Oproti stávajícímu stavu se vjezd do parkovacího domu p�esune do 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 13

severní �ásti zájmové plochy. Protože z tohoto sm�ru je realizována prakticky veškerá obslužná doprava, 

dojde ke snížení intenzit dopravy v Šachetní ulici v úsecích A a B  (�ásti podél pozemku stávajícího 

parkovišt�). Velikost uvedeného poklesu odpovídá stávající intenzit� obslužné dopravy parkovišt�, která 

bude p�evedena do parkovacího domu. Pro ú�ely rozptylové a hlukové studie je z d�vod� uvedených 

v p�edchozím odstavci pokles intenzit v úseku A uvažován jako 75 % stávající obslužné parkovišt�.  

Rozd�lení intenzit osobní dopravy v okolí parkovacího domu   

  Celková doprava  Ostatní doprava Zákazníci parkovišt� 
Varianta 0    
Úsek (viz výkres 5) A B C1 C2 A B C1 C2 Celkem A B 
celý den - 24 h 717 1016 3990 3356 587 886 3821 3265 261 131 131 
Varianta 1            
celý den - 24 h 619 918 4075 3402 619 918 3736 3219 522 0 0 

 

Z výsledk� pr�zkumu dopravy zpracovatele oznámení je z�ejmé, že nejfrekventovan�jším tahem 

je odbo�ka ze silnice I/18 k parkovišti, odtud se doprava rozd�luje do t�í sm�r�. Nejv�tší �ást dopravy 

jezdí po hlavní silnici sm�rem na Zdabo� (cca 4000 osobních aut), p�ibližn� 1000 osobních aut jede 

Šachetní ulicí podél západního okraje parkovišt� a cca 700 osobních aut, vjíždí do �ásti Šachetní ulice 

z východní strany parkovišt� a kon�í na parkovišti nebo zajíždí mezi panelové domy. 

Nákladní doprava nebude ve fázi provozu s parkovacím domem spojena. Intenzity ostatní 

nákladní dopravy se proto po realizaci nem�ní. 

Intenzity nákladní dopravy na sledovaných úsecích: 

Sm�r A B C1 C2 
nákladní vozidlo lehké t�žké lehké t�žké lehké t�žké lehké t�žké 
celý den 24 h 3 0 37 47 109 117 70 98 

 

 

Inženýrské sít�, které budou pot�eba pro realizaci areálu je možné napojit v bezprost�ední 

blízkosti pozemk� výstavby. Bude provedena p�ípojka elektro a deš	ové kanalizace. P�eložení stávajících 

inženýrských sítí dot�ených výstavbou (vodovod, kanalizace) je technicky zpracováno. Dále byl na 

pozemku prokázán výskyt podzemních kabel� ve�ejného osv�tlení, jejichž p�eložka bude dále 

zpracována. Celkov� lze konstatovat, že z hlediska vlivu na životní prost�edí není problém inženýrských 

sítí významný.  



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 14

B III. Údaje o výstupech 

1. Ovzduší 

Fáze výstavby 

Emise zne�iš	ujících látek v rámci výstavby budou vznikat jak primárn�, tj. z vlastních 

mechanizm� a jejich �innosti a provozu automobil� na p�íjezdových trasách, tak sekundárn�, tj. vznosem 

zne�iš	ujících látek již usazených z dot�ených ploch v�etn� komunikací. Pro výpo�et zne�išt�ní ovzduší 

p�i výstavb� se vycházelo z tohoto harmonogramu výstavby: 

Skrývka konstrukce 4 dny – denn� 64 pojezd� TN 

Výkopové práce 9 dní – denn� 86 pojezd� TN  

Betonáž                       7 dní – denn� 10 pojezd� mix� (TN)  

Výstavba objektu  10 pojezd� TN a 20 pojezd� LN za den 
 

Nasazení stavební techniky v období výstavby je uvedeno v kapitole B 6. Pro výpo�et se uvažuje 

se sou�asným chodem 2 t�žkých mechanism� na ploše stavby – stavební stroj + nákladní auto (ekvivalent 

TN).  

Fáze provozu 

a) plošné zdroje 
Plošným zdrojem je plocha stávajícího parkovišt�, na které pojížd�jí parkující vozidla. St�ední 

dráha pot�ebná k zaparkování na parkovišti v�etn� manévrování �iní 70 m. Celkem provoz na stávajícím 

parkovišti je 262 jízd⋅24h-1 a ve  špi�kové hodin� bude 32 jízd (vjezd� �i  výjezd�).   

Plošným zdrojem budou také jednotlivá podlaží navrženého PD. Ta však budou v�trána 

otev�enými otvory na východní stran� garáží, tj. na stran� odvrácené od okolní zástavby. Do nich je proto 

p�i výpo�tu voleno umíst�ní zdroje.    

Další plošné zdroje zne�išt�ní ovzduší, jako skládky prašných surovin, trvalé stavební práce a 

pod., v rámci provozu parkovacího domu nebudou žádné.  

b) hlavní liniové zdroje 
 Liniovým zdrojem zne�išt�ní ovzduší bude vyvolaná doprava na p�íjezdových komunikacích. 

Jejich zatížení a situace je na výkresu 5.  

2. Odpadní vody 

Zám�r se vyzna�uje nízkými nároky na spot�ebu vody a produkci odpadních vod p�i výstavb� a 

tém�� žádnou spot�ebou ani produkcí vody za provozu.  



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 15

Deš�ové vody 

Fáze výstavby 

Odvedení deš	ových vod z plochy staveništ� i území dot�eného stavbou nebude speciáln� 

�ešeno. Budou provedena opat�ení k zamezení úniku provozních kapalin ze stavebních mechanism�. 

Fáze provozu  

Odpadní deš	ové vody odtékající ze zpevn�ných ploch budou odvedeny nov� zbudovanou 

p�ípojkou do stávající deš	ové kanalizace. Realizací zám�ru se zm�ní podíl zpevn�ných ploch na 

dot�ených pozemcích. Stávající asfaltová plocha bude nahrazena patrovým objektem, plochami 

p�íjezdových komunikací a chodník�. Vedle toho bude mít v novém �ešení významný podíl nezpevn�ná 

zatravn�ná plocha v okolí objektu. 

Za provozu parkovacího domu – varianta 1: 

 plocha (m2) úhrn srážek (m) koeficient odtok (m3) odtok (litr⋅s-1) 

zpevn�ná plocha 2041 623 0,80 1017,234 0,032 

nezpevn�ná plocha 984 623 0,10 61,3032 0,002 

celkem 3025   1078,538 0,034 

Provoz parkovišt� – aktivní varianta 0: 

zpevn�ná plocha 3025 623 0,10 1507,66 0,048 

celkem 3025 623  1507,66 0,048 
 

Vzhledem k malé rozloze plochy je i celkový odtok velmi malý. Povrchový odtok se sníží po 

realizaci zám�ru o 29 % na 0,032 litr⋅s-1. 

Splaškové odpadní vody  

Vznik splaškových odpadních vod lze o�ekávat ve fázi výstavby v objektech sociálního zázemí. 

Množství bude úm�rné spot�eb� vody, která závisí na aktuálním po�tu pracovník�. Pot�eba vody pro 

sociální ú�ely a odvod splaškových vod bude �ešen v projektu ke stavebnímu �ízení podle platných 

p�edpis�. 

Za provozu splaškové vody vznikat nebudou. 

Technologické odpadní vody  

Technologické vody vznikat nebudou. 

 

3. Odpady 

Ve fázi výstavby budou vznikat odpady p�i p�íprav� staveništní plochy (demoli�ní odpady) a 

menší množství drobného stavebního odpadu p�i vlastní stavební �innosti. Ve fázi provozu bude 

produkce odpadu minimální. V následujících tabulkách jsou uvedeny druhy odpad�, které mohou 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 16

vznikat. Konkrétní za�azení odpadu podle katalogu odpad� je povinností a zodpov�dností p�vodce 

odpadu a bude záviset na skute�ných vlastnostech odpadu. 

Odpad z demolic 

Odpad z demolic bude vznikat v souvislosti s demolicí povrchu parkovišt�, a dále p�i p�eložkách 

�i demolicích inženýrských sítí. 

Nejv�tší množství odpad� lze o�ekávat z odstra
ování povrchu parkovišt�. Vrstva asfaltového 

koberce bude odd�lena samostatn� bagrem (17 03 02 O), následn� bude odvezena a p�edrcena, vznikne 

asfaltový recyklát, který bude následn� p�edán zájemci k dalšímu využití (opravy lesních, polních cest, 

recyklace apod.). Vznikne cca 907,7 m3 tohoto materiálu. Spodní vrstvy št�rku by m�ly být rovn�ž dále 

využity pro stavební ú�ely. Dále budou vznikat kusy betonu z demolice obrubník� apod. (17 01 01 – 

beton), které lze p�ímo znovu využít nebo budou p�edrceny a betonový recyklát bude znovu využit. 

V menším množství bude vznikat odpad 17 04 05  železo a ocel – jedná se o demolici drát�nky (výšky cca 

1,3 m) a železných sloupk� po obvodu plochy stávajícího parkovišt� (cca 285 m). 

Dále bude odstran�na d�ev�ná budka ostrahy parkovišt�. Zp�sob bude �ešen v dalších fází 

p�ípravy stavby, je možné p�emíst�ní nebo demolice. 

Z p�eložky kanalizace bude nejvíce vznikat kameninový odpad (17 01 03), v menší mí�e lze 

o�ekávat i beton (17 01 01). Vznikající odpad m�že vznikat ve sm�si jako druh odpadu (17 01 07). 

P�eložka vodovodu mohou vytvá�et odpad 17 04 05  železo a ocel (ocelové �i litinové trubky). 

Detekované kabely ve�ejného osv�tlení, které bude t�eba p�eložit, obsahují m�� (17 04 01), nebo hliník 

(17 04 02). 

Odpad na bázi betonu, pokud není zne�išt�n nebezpe�nými látkami (asfalty, oleje, atd.), by m�l 

být p�ednostn� použit k dalšímu využití. Odpadní kabely budou p�edány k recyklaci do výkupen 

barevných kov�. 

V p�ípad�, že bude stavební materiál zne�išt�n nebezpe�nými látkami (asfalty, oleje, apod.), je 

t�eba odpad rozt�ídit na nebezpe�ný a ostatní, jinak s ním musí být nakládáno jako s nebezpe�ným 

odpadem. Nebezpe�ný odpad by m�l být p�ednostn� dekontaminován v za�ízeních k tomu ur�ených, 

jinak bude uložen na skládku NO.  

 

Odpady vzniklé p�i demolici 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie 
odpadu 

17 01 01 Beton O 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 
17 01 07 Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobk� 

neuvedené pod �íslem 17 01 06 
O 

17 03 02 Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 O 
17 04 01 M��, bronz, mosaz O 
17 04 02 Hliník O 
17 04 05 Železo a ocel O 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 17

 

Odpad p�i výstavb� 

Druhy odpadu vznikající p�i výstavb�  

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie 
odpadu 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky 

N 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod �íslem 08 01 11 O 
08 01 19 Vodné suspenze obsahující barvy nebo laky s obsahem organických 

rozpoušt�del nebo jiných nebezpe�ných látek 
N 

08 01 20 Jiné vodné suspenze obsahující barvy nebo laky neuvedené pod �íslem 08 
01 19 

O 

08 02 01 Odpadní práškové barvy O 
08 04 09 Odpadní lepidla a t�snicí materiály obsahující organická rozpoušt�dla nebo 

jiné nebezpe�né látky 
N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a t�snicí materiály neuvedené pod �íslem 08 04 09 O 
12 01 13 Odpady ze sva�ování O 
14 06 03 Jiná rozpoušt�dla a sm�si rozpoušt�del N 

14 06 05 Kaly nebo pevné odpady obsahující ostatní rozpoušt�dla N 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 D�ev�né obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito látkami 

zne�išt�né  
N 

15 01 11 Kovové obaly obsahující nebezpe�nou výpl
ovou  hmotu (nap�. azbest) 
v�etn� prázdných tlakových nádob 

N 

15 02 02 Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� olejových filtr� jinak blíže 
neur�ených), �isticí tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

N 

15 02 03 Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �isticí tkaniny a ochranné od�vy 
neuvedené  pod �íslem 15 02 02 

O 

17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 
17 01 06 Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobk� 

obsahující  nebezpe�né látky 
N 

17 02 01 D�evo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 02 04 Sklo, plasty a d�evo obsahující  nebezpe�né látky nebo nebezpe�nými 

látkami zne�išt�né 
N 

17 04 01 M��, bronz, mosaz O 
17 04 02 Hliník O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 07 Sm�sné kovy O 
17 04 09 Kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami N 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky N 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 O 
17 09 04 Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 17 09 01, 17 09 02 O 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 18

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie 
odpadu 

a 17 09 03 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 02 02 Zemina a kameny O 
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 
20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 
20 03 03 Uli�ní smetky O 

 
Nejv�tší objem odpadu bude p�edstavovat  zemina z výkop� a terénních úprav v pr�b�hu 

výstavby, je �azena v katalogu odpad� pod �íslem 17 05 04. Výkopek zemní jámy pro polozapušt�né 

patro �iní cca 2 518 m3. V p�ípad�, že nebude možné další využití tohoto materiálu v nejbližším okolí, lze 

jej dále nabídnout jiným subjekt�m zabývajícím se rekultiva�ními pracemi a terénními úpravami. 

Nejbližší skládka odpadu je v Chrástu u B�eznice. Odvoz by byl realizován z�ejm� p�es Vysokou mimo 

m�sto P�íbram. 

Dále budou p�i výstavb� vznikat odpady jako nevyužité nebo znehodnocené zbytky stavebních 

materiál�, dále odpadní obaly. V rámci realizace stavby bude vznikat stavební odpad skupiny 17, který 

bude v nejv�tší mí�e obsahovat zbytky pojiv, stavebních prefabrikát�, kov�, izola�ních materiál�, 

um�lých hmot  apod. S veškerými stavebními odpady je nutno nakládat dle Metodického pokynu odboru 

odpad� MŽP k nakládání s odpady ze stavební výroby a s odpady z rekonstrukcí a odstra
ování staveb. 

V�tší kusy využitelných materiál� by m�ly být vyt�íd�ny a za�azeny do jednotlivých druh� 

stavebního odpadu skupiny 17. Vyt�íd�ny by m�ly být rovn�ž možné nebezpe�né odpady. Zbytková �ást 

za p�edpokladu, že neobsahuje nebezpe�né látky, m�že být za�azena jako sm�sný stavební odpad 

(17 09 04), který bude shromaž�ován na staveništi, nap�. ve vanových kontejnerech. 

Odpad 17 02 01 –  jedná se o stavební d�evo používané jako bedn�ní, nap�. p�i realizaci 

stavebních konstrukcí  apod. D�evo se vyt�ídí tak, aby mohlo být opakovan� používáno. Nakonec bude 

d�evo nabídnuto k dalšímu využití, p�ípadn� spálení. Možností  odstran�ní tohoto odpadu je št�pkování. 

Za nebezpe�ný odpad jsou považovány odpady zne�išt�né nebezpe�nými látkami, které se �adí 

nap�. do druhu (17 02 04). Odpady budou p�edány oprávn�né osob� k recyklaci, pop�. k jinému zp�sobu 

zneškodn�ní. 

Odpady podskupiny 15 01 zahrnují obaly, které mohou vznikat v souvislosti se zásobováním 

v pr�b�hu výstavby.  

Krom� toho mohou vznikat obaly zne�išt�né nebezpe�nými látkami, pop�. prázdné kovové 

tlakové nádoby (15 01 10 N, 15 01 11 N), které pat�í do nebezpe�ných obal�. Kvalitativní i kvantitativní 

specifikace p�evažujících druh� odpad� této podskupiny je velmi obtížná, protože bude závislá na 

výb�ru konkrétního dodavatele. Po vyprázdn�ní budou nevratné obaly p�ímo na míst� rozbity, t�íd�ny a 

p�edávány p�ednostn� k následnému využití, recyklaci nebo likvidaci. Obaly zne�išt�né nebezpe�nými 

látkami budou nebezpe�né složky zbaveny nebo s nimi bude podle jejich povahy nakládáno jako 

s nebezpe�ným odpadem. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 19

Další odpady budou vznikat v malém zanedbatelném množství. Zbytky barev, lepidel a t�snících 

materiál� mohou vznikat p�evážn� v pr�b�hu výstavby. Tyto odpady �adíme do podskupiny 08 01, 

08 02 a 08 04. V této skupin� mohou vznikat jak nebezpe�né, tak ostatní odpady podle použité 

technologie a materiál�.  Pokud již nebudou použité materiály jinak využitelné, budou shromaž�ovány v 

plechových uzavíratelných nádobách a podle pot�eby a skute�ných vlastností budou odváženy ke 

zneškodn�ní. Množství t�chto odpad� bude malé, minimalizace tohoto odpadu je z ekonomických 

d�vod� v zájmu dodavatele stavby. 

P�i zpracování a použití kovových materiál� p�i stavb� m�že vznikat odpad ze skupiny 12, a to 

p�i �innostech jako je sva�ování, �ezání, broušení, apod. V p�ípad� vzniku v�tšího množství budou tyto 

odpady �azeny do druhu (12 01 01, 12 01 03, 12 01 13). P�edpokládá se však pouze nepatrné množství 

tohoto odpadu, který se stane sou�ástí sm�sného stavebního odpadu (17 09 04). 

Zbytky organických rozpoušt�del a �edidel budou vznikat p�i �ed�ní barev, pop�. �ist�ní 

materiál�, a to p�evážn� v pr�b�hu výstavby. Je možné je �adit do podskupiny 14 06 – odpadní 

organická rozpoušt�dla. M�že se jednat rovn�ž o pevné látky rozpoušt�dly zne�išt�né. Nevyužitelné 

zbytky budou shromaž�ovány v plechovém uzavíratelném sudu nebo nádob� a následn� odváženy 

k recyklaci k n�které ze specializovaných firem, pop�. zneškodn�ny ve spalovn� nebezpe�ných odpad�. 

Množství tohoto odpadu bude malé. 

Zejména v rámci realizace stavby a �áste�n� p�i údržb� areálu za provozu budou vznikat odpady 

podskupiny 15 02 - absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �istící tkaniny a ochranné od�vy, a to bu� 

zne�išt�né nebezpe�nými látkami – druh 15 02 02 N nebo nezne�išt�né nebezpe�nými látkami – druh 

15 02 03. Místem shromaž�ování tohoto nebezpe�ného odpadu budou sb�rné nádoby, které budou 

sou�asn� transportním obalem. Odpad bude skladován uzam�ený v n�kterém z objekt� za�ízení 

staveništ� (ve skladu olej�), v zavázaných pytlích a dále bude podle pot�eby odvážen ke zneškodn�ní do 

spalovny nebezpe�ných odpad�. Ostatní odpad by m�l být p�ednostn� využíván jako vyt�íd�ný odpad 

textilního materiálu, jinak se m�že stát složkou komunálního odpadu.  

V p�ípad� zne�išt�ní obal� nebezpe�nými látkami (nap�. vyteklý olej �i palivo ze stavebních 

mechanism�) se jedná o nebezpe�ný odpad 17 05 03, který by m�l být p�ednostn� dekontaminován 

v za�ízeních k tomu ur�ených, jinak bude uložen na skládku NO.  

Za provozu budou vznikat upot�ebené, nefunk�ní zá�ivky a výbojky (zá�ivky a jiný odpad 

s obsahem rtuti, 20 01 21 N). Po vým�n� budou shromaž�ovány ve speciálních nádobách na NO. 

Nefunk�ní zá�ivky se budou skladovat v p�vodních obalech v ur�ené místnosti a odvoz k n�které z firem 

zabývajících se zneškod
ováním tohoto odpadu bude zajiš	ován dle pot�eby.  

V rámci realizace stavby bude vznikat v její záv�re�né fázi v rámci zahradních úprav menší 

množství dalšího odpadu z podskupiny 20 02, a to 20 02 02 – zemina a kameny, který m�že být použit 

do zásypu, pop�. bude využit jinde nebo bude uložen na skládce.  



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 20

Fáze provozu parkovacího domu  

Odpady z provozu  

Kód druhu 
odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 
20 01 21 Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu	   N 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 02 02 Zemina a kameny O 
20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 
20 03 03 Uli�ní smetky O 

N – nebezpe�né odpady; O – ostatní odpady 
 
P�i údržb� zelen� v okolí parkovacího domu bude vznikat biologicky rozložitelný odpad 

(20 02 01 - biologicky rozložitelný odpad). Odpad by m�l být p�edáván k biodegradaci (kompostování). 

Odpad z �išt�ní a úklidu chodník� a komunikací v rámci areálu po uvedení stavby do provozu se 

obvykle �adí do druhu 20 03 03 - uli�ní smetky. Zne�išt�ní bude odstra
ováno pomocí zametacích voz� �i 

specializovaných pracovník�. Odpad bude likvidován na skládce. 

 

Zám�r je p�i výstavb� spojen s produkcí odpadu v rozsahu b�žném pro výstavbu. Za provozu 

odpady vznikat tém�� nebudou. Vliv zám�ru na životní prost�edí z hlediska produkce odpad� bude 

zanedbatelný. 

4. Hluk 

K emisi hluku bude docházet v pr�b�hu výstavby p�i realizaci stavebních prací, a za provozu 

objektu vlivem dopravy z garáží. 

Fáze výstavby  

Staveništ� bude v prostoru stávajícího parkovišt� v Šachetní ulici. P�edpokládaná p�íjezdová 

trasa bude ze silnice I/18 (ulice Rožmitálská). Práce na výstavb� patrových garáží jsou pro ú�ely výpo�tu 

hluku rozd�leny do n�kolika etap. V následující tabulce jsou uvedeny akustické parametry stroj�, které 

budou pravd�podobn� použity. 

Akustické parametry použitých stroj� za sm�nu - zemní práce 

Etapa stavby P�edpokládané mechanismy LAeq-10 m  (dB) 

bagr (výkon cca 28 m3 zeminy/h) 80 Skrývka konstrukce 
parkovišt�:  nákladní souprava (nap�. Tatra 815)  90* (LASEL-7,5 m) cca 90 jízd/den 

bagr (výkon cca 37,5 m3 zeminy/h) 80 Výkopové práce: 
nákladní souprava (nap�. Tatra 815)  90* (LASEL-7,5 m) cca 156 jízd/den 

Vrtání pilot�: vrtná souprava 84 
automix 72 (p�i vypoušt�ní betonu) 

90* (LASEL-7,5 m) cca 10 jízd/den 
�erpadlo na beton 70 
vibrátor ponorný 65 

Betonování ŽB 
konstrukce: 
 

nákladní automobil pro dovoz ocelové výztuže 90* (LASEL-7,5 m) cca 4 jízd/den 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 21

Etapa stavby P�edpokládané mechanismy LAeq-10 m  (dB) 

je�áb 60 
ru�ní rozbrušova�ka 75 
el.pila 78 
lehký nákladní automobil (nap�. AVIA)  87*(LASEL-7.5 m) cca 20 jízd/den 

nákladní automobil  90* (LASEL-7,5 m) cca 10 jízd/den 

výstavba objektu 
parkovacího domu-
vyzdívky  

finišer 81 
LpA,10 – hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 10 m od zdroje 

*...Hladina hluku LASEL (hluková expozi�ní úrove
) jednoho  pr�jezdu je celková ekvivalentní hladina 

akustického tlaku A od pr�jezdu slou�ená do �asového intervalu 1 s. Hodnota byla  stanovena pro 

vzdálenost referen�ního bodu 7,5 m a rychlost 15 km/h (v�etn� startování). 

Fáze provozu 

Za provozu objektu budou hlavním zdrojem hluku automobily parkované v plánovaném 

parkovacím dom�. Hluk vznikající provozem automobil� se ve vn�jším prost�edí projeví až po vyjetí 

automobilu z garáže. Obvodový pláš	 garáží nebude zdrojem hluku. Na objektu nebudou umíst�na 

žádná za�ízení produkující hluk. Akustické emise hluku z osobní dopravy jsou parametrem programu 

HLUK + na výpo�et hluku a jsou závislé zejména na typu dopravního prost�edku, povrchu vozovky, 

rychlosti jízdy a výpo�tovém roku.  

5. Rizika havárií 

S výstavba parkovacího domu nejsou spojena rizika havárií s dopady na životní prost�edí. 

Za provozu by rizikem pro zdraví obyvatel byly požár v objektu. Objekt i parkující vozidla musí 

spl
ovat požární standardy podle zvláštních p�edpis�. P�í�inou požáru za t�chto podmínek m�že být 

p�evážn� úmyslné zavin�ní. 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 22

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 

Dosavadní využívání území 

P�edkládaný zám�r se nachází na západním okraji sídlišt� Drkolnov. Má být realizován v 

m�stském prost�edí �lov�kem zcela p�em�n�ném. V první �ad� voln� p�iléhají k plánovanému objektu 4 

�ady osmipatrových panelových dom� (celkem 10 vchod�) bo�ní stranou, kde je dohromady p�ibližn� 

192 bytových jednotek.  

  Využívání území souvisí s charakterem území a s jeho stávající funkcí. Pozemek pro realizaci 

stavby se nachází na zpevn�né asfaltové ploše stávajícího parkovišt�. Využití území se nem�ní, zvyšuje se 

dvojnásobn� parkovací kapacita. Dle schváleného územního plánu je výstavba parkovacího domu 

v souladu s plánovaným využitím území. 

ÚSES, VKP, zvlášt� chrán�ná území, p�írodní parky, významné p�írodní prvky 

ÚSES, zvlášt� chrán�ná území, p�írodní parky, významné p�írodní prvky se v zájmovém území 

nevyskytují, a tudíž nebudou plánovanou stavbou ohroženy. 

Na západ od stávajícího parkovišt�, na opa�né stran� ulice Šachetní, navazuje významný 

krajinný prvek ze zákona – les (zákon �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny). 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Dot�ená zpevn�ná plocha nemá architektonický nebo archeologický význam.  

Území  zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 

V zájmovém území nejsou známy staré ekologické zát�že.  

 

2. Charakteristika stavu složek ŽP pravd�podobn� významn� ovlivn�ných 

2.1.Ovzduší 

Podle klimatickém �len�ní území státu dle (Quitt, 1971) náleží m�sto P�íbram do mírn� teplé 

oblasti do okrsku MT3. 

Základní klimatická data pro meteorologickou stanici P�íbram: 

- pr�m�rná ro�ní teplota je 7,3 °C, 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 23

- období s pr�m�rnými teplotami nad 10 °C �iní 149 dn�, 

- délka zimního období (s pr�m�rnými teplotami pod 0 °C) �iní 83 dn�, 

- pr�m�rný ro�ní úhrn srážek je 623 mm, 

- pr�m�rné ro�ní trvání slune�ního svitu je 1546 hodin, 

 

M�sí�ní pr�m�ry srážek (v mm) a teplot (v oC) pro stanici P�íbram. 

 I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 
srážky 38 36 36 49 66 67 73 69 49 48 39 41 
teplota -2,4 -1,4 2,3 6,6 12,0 15,3 17,0 16,1 12,6 7,3 2,0 -1,3 

 

V posuzovaném území v nadmo�ské výšce cca 540 m n.m. jsou velmi dobré ventila�ní pom�ry s 

pr�m�rnou rychlostí v�tru ve výšce 10 m nad terénem 4,2 m⋅s-1. Z údaj� celkové v�trné r�žice vyplývá, 

že nej�etn�jší proud�ní v území jsou v�try sm�ru ZJZ  následované sm�ry JZ  a Z . Naproti tomu nejmén� 

�etné jsou v�try ze sm�ru SV.  

P�i  hodnocení pozadí se vycházelo z údaj� m��ení na stanicích AIMS, tyto hodnoty byly 

upraveny na dané místo, jeho nadmo�skou výšku a blízkou dopravu na silnici I/18 (viz p�íloha �. 1 – 

rozptylová studie). 

Pr�m�rné ro�ní koncentrace zne�iš�ujících látek v zájmové oblasti Drkolnov (viz p�íloha �.1)  

zne�iš�ující látka Kr  [[[[ µµµµg⋅⋅⋅⋅m-3 ]]]] limit [[[[ µµµµg⋅⋅⋅⋅m-3 ]]]] 
NO2 21 – 23 40 *) 
SO2 7 – 8 50*) 
prach PM 10 28 – 30 40 *) 
benzen 1,1 – 1,3 5*) 

*) bez meze tolerance 
 

2.2. Voda, hydrogeologie 

Objekt bude zasahovat svým polozapušt�ným 1. NP maximáln� 2, 5 m pod povrch. V další fázi 

projektové dokumentace bude proveden inženýrskogeologický pr�zkum. Povrchové vody budou 

odvád�ny do stávající deš	ové kanalizace nov� vybudovanou p�ípojkou. Kvalita i rizika kontaminace 

deš	ových vod z objektu garáží jsou srovnatelné s okolními komunikacemi a parkovišti.  

V sou�asné dob� lze konstatovat, že realizace zám�ru nezasahuje do podzemních ani 

povrchových vod, daná lokalita není zátopovým územím. 

2.3. Geologie, horninové prost�edí, nerostné zdroje 

Inženýrskogeologický pr�zkum bude proveden v další fázi projektové p�ípravy, hodnocení 

geologické struktury a poddolovaného území vychází ze Znaleckého posouzení poddolovaného území 

v oblasti parcel �.p. 455/34 a 455/35 k.ú. P�íbram – B�ezové Hory znalce Ing. F. Poláška z 8. 7. 2005. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 24

Skalní podklad v posuzované oblasti je budován dv�ma petrografickými komplexy. 

Sedimentární komplex je budován pouze horninami spodn�kambrického stá�í. Nalézá se jižn� od 

P�íbramské jílové rozsedliny. Magmatický komplex je zastoupen horninami žilními a hlubinnými. 

Tektonická stavba horninového masivu – hodnocená oblast se nachází ve st�ední �ásti tzv. 

p�íbramské synklinály, která je hlavním konjunktivním prvkem. Jinak je horninový masiv prostoupen 

disjunktivními tektonickými prvky. 

Vzhledem k tomu, že v hodnocené oblasti se nenachází žádná z významných poruch, není nutno 

této problematice v�novat zvýšenou pozornost.  

Zájmové území se vyskytuje v chrán�ném ložiskovém území B�ezové Hory – Vysoká Pec. 

P�ímo pod hodnocenou oblastí se nachází Šev�ínská a Wolfgangova žíla, které je možno za�adit 

do prvk� velké tektoniky. Mocnost se pohybuje od cca 5 cm do 0,5 m. Výpl
 obou žil tvo�í karbonátové 

formace. Sm�r obou žil je generelu S – J s úklonem k SV. Mimo žilné struktury a tektonické poruchy lze 

horninový masiv v hodnocené oblasti klasifikovat jako celistvý s velmi dobrými pevnostními 

strukturami. 

V hodnocené oblasti a jejím okolí byla Rudnými doly P�íbram a jejich p�edch�dci provád�na 

t�žební a pr�zkumná �innost, a to zejména na jám� Wolfgang a Drnkolnov. T�žba st�íbrno-olovnatých 

rud byla provád�na vesm�s na spodních patrech obou dol�. Pr�zkumná �innost byla zam��ena na 

vydatnost žil mezi rudným ložiskem Drkolnov a ložiskem v oblasti dolu Marie. Provedenými 

pr�zkumnými pracemi nebyl t�žený galenit nalezen, proto v tomto úseku nebylo p�istoupeno 

k dobývacím pracím.  

2.4. Fauna a flóra  

Z hlediska fytogeografického �len�ní �R spadá zájmové P�íbram z �ásti do �eského mezofytika, a 

sice do okresu 35. Podbrdsko. Z rámci celorepublikového mapování p�írodních biotop� NATURA 2000 

(Bauer, 2004) bylo území podrobn� zkoumáno z hlediska možnosti výskytu p�írodních biotop� ve 

smyslu Katalogu biotop� (ed. Chytrý, 2001). Nejbližší p�írodní biotopy se vyskytují ve vzdálenosti 

nejmén� 500 m v niv� Litavky nad stadionem Baníku P�íbram. Jedná se o r�zné typy vlhkých a 

mezofilních luk a zbytky olšin. 

Aktuální vegetace 

Plocha plánované výstavby je tvo�ena zpevn�nou asfaltovou plochou. Rostliny se nevyskytují. 

Okolí nebude stavbou zasaženo. P�ilehlý okraj lesa je v sou�asnosti vyt�žen a provedeny výsadby. Bylo 

provedeno botanické šet�ení. Žádné významn�jší druhy ani spole�enstva se nevyskytují. (Soupis druh� je 

uložen v archivu zpracovatele). 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 25

Fauna 

Na ploše s asfaltovým povrchem, která bude dot�ena výstavbou, nelze o�ekávat trvalý výskyt 

živo�išných spole�enstev ani živo�ich� významných pro ochranu p�írody. Ve sledovaném území se 

p�edpokládá krátkodob� pouze n�kolik b�žných synantropních druh� živo�ich�, p�evážn� komenzál� a 

šk�dc�, kte�í nemají význam pro druhový potenciál voln� žijící fauny.  

2.5. Akustická situace 

Dominantním zdrojem hluku za stávající akustické situace je dopravní provoz v Šachetní ulici a 

ulici Jana Drdy. Stávající akustická situace je charakterizována vypo�tem ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A u nejbližší obytné zástavby a zohled
uje provoz stávajícího parkovišt�. 

 

P�ehled výpo�tových bod� 

Bod Popis 

1 
2 m p�ed bo�ní fasádou obytného objektu severovýchodn� od parkovacího domu, bod ve 
výškové úrovni 3 a 15 m 

2 
2 m p�ed podélnou fasádou obytného objektu východn� od parkovacího domu, bod ve výškové 
úrovni 3 a 15 m 

3 
2 m p�ed podélnou fasádou obytného objektu východn� od parkovacího domu, bod ve výškové 
úrovni 3 a 15 m 

4 
2 m p�ed podélnou fasádou obytného objektu jižn� od parkovacího domu, bod ve výškové 
úrovni 3 a 15 m 

5 
Na volném pozemku – severovýchodn� u k�ižovatky ulic Jana Drdy a K Drkolnovu (tudy 
povede vyvolaná doprava související s provozem parkovacího domu), bod ve výšce 3 m 

 

Stávající akustická situace za provozu úrov�ového parkovišt� 

LAeq,T (dB) Výpo�tový bod Výška 
Den Noc 

3 m 54,8 47,0 
1 

15 m 57,7 49,8 
3 m 54,0 46,1 

2 
15 m 57,0 49,3 
3 m 53,6 45,7 

3 
15 m 56,3 48,5 
3 m 55,4 47,7 

4 
15 m 57,0 49,3 

 
 

Stávající úrove
 ekvivalentní hladiny akustického tlaku A (LAeq,T) v zájmovém chrán�ném 

prostoru nejbližších panelových dom� se pohybuje ve 3 m nad zemí v rozsahu od 54,0 dB východn� od 

parkovacího domu až do 55,4 dB na jižním okraji zájmové plochy v míst� stávajícího vjezdu na 

parkovišt�. V 15 m jsou hodnoty LAeq,T v rozmezí 57,0 do 57,7 dB. Vyšší hodnoty hluku ve vyšších patrech 

jsou zp�sobeny vlivem nedaleké silnice I/18. 

 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 26

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti  

Hodnocení vliv� zám�ru na životní prost�edí je provedeno pro dv� fáze, a to fázi výstavby a fázi 

provozu. 

1.1. Vliv na obyvatelstvo (ve�ejné zdraví) 

Zám�r je umíst�n v blízkosti obytných panelových objekt�. Z hlediska možných vliv� na ve�ejné 

zdraví je rozhodují vliv na akustickou situaci v území, na kvalitu ovzduší a oslun�ní a osv�tlení byt�. 

Akustická situace se zm�ní jen nevýznamn� v rozsahu nep�esahujícím chybu výpo�tu a m��ení. 

Celkové hodnoty hluku jsou pom�rn� nízké, ke vlivu na ve�ejné zdraví nedojde. 

Z výsledk� rozptylové studie (viz kap. Vliv na ovzduší) vyplývá, že zám�r nebude mít p�i 

dodržení navrhovaných opat�ení vliv na obyvatelstvo. 

Z hlediska zm�n osv�tlení a oslun�ní z provedené studie vyplývá, že zám�r nebude mít vliv na 

obyvatelstvo (viz kap. Vlivy na osv�tlení a oslun�ní). 

1.2. Vliv na ovzduší 

Hodnocení vlivu na kvalitu ovzduší je zpracováno v samostatné p�íloze �.1 – rozptylová studie. 

Jsou sledovány nejzávažn�jší škodlivé látky z automobilové dopravy – oxid dus�itý (NO2), suspendované 

�ástice prachu  složky PM 10 a benzen. 

 

Referen�ní body 

 Referen�ní body pro výpo�et zne�išt�ní byly zvoleny tak, aby vystihly místa v okolí parkovišt� 

s nejvyšším imisním p�ísp�vkem. Jsou to místa na okolní obytné zástavb� – bytové domy v sídlišti mezi 

ulicemi Jana Drdy a Slunnou v blízkosti parkovišt�, resp. parkovacího domu. V souladu s metodikou 

byly body voleny na horní hran� svislé fasády – výpo�et však udává nejvyšší koncentraci na fasád� 

dosaženou.  

 

P�ehled referen�ních bod� (viz p�íloha �. 1 – rozptylová studie) 

Bod �. Název bodu (�. poz.) 
1 bytový d�m 2017 
2 bytový d�m 2022/1 
3 bytový d�m 2025/1 
4 bytový d�m  - Jih 
5 bytový d�m - Východ 

 

Výpo�et zne�išt�ní z parkovišt�, parkovacího domu  a p�íjezdu vozidel byl proveden metodikou 

SYMOS 97 v. 2003. Pro výpo�et oxidu dusi�itého a hodinových koncentrací  jsou v tomto programu 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 27

zahrnuty  postupy uvedené  v metodickém pokynu uve�ejn�ném ve v�stníku MŽP ro�ník XIII, �ástka 4 

z dubna 2003. Stanovení emisních faktor� bylo provedeno s využitím programu MEFA v. 02.  

Z hlediska zne�išt�ní ovzduší z dopravy jsou rozhodující oxidy dusíku, u kterých pom�r emisí a 

imisních limit� je nejvyšší �íslo. Z hlediska vlivu na zdraví je rozhodující oxid dusi�itý – ten je proto 

v sou�asných p�edpisech limitován.  Jsou-li spln�ny imisní limity pro NO2, budou s velkou rezervou 

spln�ny limity i pro ostatní škodliviny pocházející z dopravy. Protože v sou�asné dob� jsou v pozadí 

�asto limitující koncentrace polétavého prachu PM10, byl proveden výpo�et i pro n�j. Zde však je t�eba 

poznamenat, že emisní faktory jsou dány stanoveny pouze pro primární zdroje a proto  jsou velmi nízké. 

Nezanedbatelnou �ást zne�išt�ní však tvo�í sekundární prašnost.  

Fáze výstavby 

Pro výpo�et v RS se uvažuje se sou�asným chodem 2 t�žkých mechanism� na ploše stavby – 

stavebního stroje a nákladního auta (ekvivalent TN) viz kapitola B 6. Vypo�tené hodnoty pro maximální 

uvažované zatížení 11 jízd nákladních vozidel za hodinu p�i výkopových pracích v dob� trvání 9 dn�, 

nezp�sobí v žádném výpo�tovém bod� p�ekro�ení imisních limit�. Maximální krátkodobý imisní 

p�ísp�vek z primárních zdroj� bude v referen�ním bod� 2 a bude �init 0,8 �g⋅m-3 NO2. Maximální ro�ní 

koncentrace z výstavby bude 0,014 �g⋅m-3 NO2. 

Sekundární zne�išt�ní ovzduší vzniká vznosem zne�iš	ujících látek již usazených  z dot�ených 

ploch, v�etn� komunikací. Jedná se hlavn� o pevné �ástice – prach. Plynné sorbované složky se uvol
ují 

do ovzduší (p�i poklesu koncentrace v ovzduší) v zanedbatelné mí�e. Množství emitovaného prachu 

závisí na množství uvol
ovatelné (nikoli pevn� vázané složky) na ploše, na velikostním složení 

usazeného prachu, na jeho soudržnosti  a vlhkosti a na rychlosti v�tru. Výrazným faktorem je vlhkost 

prachu. P�i vlhkosti nad 35 % se velikost emisí z usazeného prachu na skládkách blíží tém�� nule.  Imisní 

koncentrace pak dále závisí na odlehlosti posuzovaného místa od zdroje, rychlosti v�tru a rozptylových 

podmínkách. Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se tak dosahuje p�i vysokých rychlostech 

v�tru, tj. nad 15  m⋅s-1. Tyto stavy lze v míst� výstavby o�ekávat cca po dobu 0,09 % doby trvání v roce a 

to pouze p�i západním sm�ru v�tru.    

U stavební �innosti je rozsah vstupních faktor� takový, že výpo�tové stanovení sekundární 

prašnosti má znehodnocující chyby. M��ení v okolí provád�ných staveb v rámci výstavby stanic metra, 

však prokázala, že za obvyklých meteorologických podmínek a p�i dodržování základních pravidel 

omezující vznik sekundární prašnosti, nejsou limitní hodnoty ve vzdálenosti cca 100 m  (stanovené 

p�vodním p�edpisem pro veškerý polétavý prach) p�ekra�ovány (jednalo se však vždy o stavby výrazn� 

v�tšího rozsahu než tento p�ípad). Zde se  obytná zástavba vyskytuje ve vzdálenosti nejmén� 15 m. Proto  

je t�eba vznik prašnosti snižovat na nejmenší možnou míru. K omezení vzniku prachové zát�že 

(sekundární i primární p�i vlastní �innosti rozpojování a p�emis	ování tuhých hmot) je proto t�eba 

provést �adu opat�ení viz kapitola D 4. 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 28

Byly vypo�teny p�ísp�vky jednotlivých zdroj� parkovišt� a parkovacího domu  (tj. vyvolané 

dopravy a pojezdu p�i parkování) k celkovému zne�išt�ní. V následujících tabulkách jsou uvedeny 

maximální sou�tové krátkodobé koncentrace v referen�ních bodech od všech posuzovaných zdroj� a 

parkovišt� a parkovacího domu  pro oxid dusi�itý, prach PM10 a benzen vypo�tené pro variantu 0 

(parkovišt�) a variantu 1. 

Max. krátkodobé (hodinové - NO2, benzen; 24hodinové – PM10) p�ísp�vky parkovišt� v�etn� 

vyvolané dopravy [[[[ µµµµg⋅⋅⋅⋅m-3 ]]]] - varianta 0 

Bod �. Název bodu (�. poz.) NO2 PM10 benzen 
1 bytový d�m 2017 0,13 0,029 0,07 
2 bytový d�m 2022/1 0,16 0,036 0,08 
3 bytový d�m 2025/1 0,16 0,036 0,08 
4 bytový d�m  - Jih 0,12 0,027 0,06 
5 bytový d�m - Východ 0,14 0,033 0,07 

LIMIT 200 40 -- 
 

Max. krátkodobé (hodinové - NO2, benzen;  24hodinové – PM10) p�ísp�vky parkovacího domu 

a vyvolané dopravy µµµµg⋅⋅⋅⋅m-3 ]]]] - varianta 1 

Bod �. Název bodu (�. poz.) NO2 PM10 benzen 
1 bytový d�m 2017 0,14 0,031 0,08 
2 bytový d�m 2022/1 0,15 0,033 0,08 
3 bytový d�m 2025/1 0,14 0,031 0,07 
4 bytový d�m  - Jih 0,14 0,031 0,07 
5 bytový d�m - Východ 0,13 0,029 0,06 

LIMIT 200 40 -- 
 

Rozdíly max. krátkodobých (hodinové - NO2, benzen; 24hodinové – PM10) p�ísp�vky 

parkovacího domu a vyvolané dopravy  a parkovišt� [[[[ µµµµg⋅⋅⋅⋅m-3 ]]]]  varianta 1 – varianta 0 

Bod �. Název bodu (�. poz.) NO2 PM10 benzen 
1 bytový d�m 2017 0,01 0,002 0,01 
2 bytový d�m 2022/1 -0,01 -0,003 0,00 
3 bytový d�m 2025/1 -0,02 -0,005 -0,01 
4 bytový d�m  - Jih 0,02 0,004 0,01 
5 bytový d�m - Východ -0,01 -0,003 -0,01 

LIMIT 200 40 -- 
Poznámka: kladné hodnoty znamenají zhoršení, záporné zlepšení oproti stavu s parkovišt�m  

 

Pr�m�rné ro�ní koncentrace Kr NO2 v�etn� pozadí a rozdíly  v imisních p�ísp�vcích 

k pr�m�rné ro�ní koncentraci 	 Kr NO2, PM10 a benzenu (µµµµg⋅⋅⋅⋅m-3 ) – varianta 1 - varianta 0 

Bod �. Název bodu (�. poz.) Kr NO2 	 Kr NO2 	 Kr PM10 	 Kr benzen 
1 bytový d�m 2017 21,6 0,0008 0,00007 0,0003 
2 bytový d�m 2022/1 21,4 -0,0008 -0,00007 0,0000 
3 bytový d�m 2025/1 21,4 -0,0015 -0,00012 -0,0003 
4 bytový d�m  - Jih 21,4 0,0018 0,00017 0,0003 
5 bytový d�m - Východ 21,3 -0,0009 -0,00008 -0,0003 

LIMIT 40 40 40 5 
 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 29

Z výsledk� výpo�tu zne�išt�ní ovzduší po výstavb� parkovacího domu je z�ejmé, že imisní 

p�ísp�vky jsou u všech sledovaných veli�in o n�kolik �ád� nižší než imisní limity. P�es navýšení po�tu 

parkovacích míst a p�erozd�lení intenzit dopravy v dot�eném území, dojde v n�kterých místech dokonce 

ke snížení imisních p�ísp�vk�. Je tomu tak proto, že odv�trání parkovacího domu je �ešeno st�nou 

parkovacího domu odvrácenou od obytné zástavby, v�trání se tak d�je  st�nou do v�tší výšky. V�trání 

otev�eného parkovišt� tak zp�sobuje p�i špatných rozptylových podmínkách vyšší p�ísp�vky p�ízemních 

koncentrací škodlivin.  

Zám�r nebude mít negativní dopady na kvalitu ovzduší v zájmovém území. 

1.3. Vliv na akustickou situaci 

Fáze provozu 

V následující tabulce jsou uvedeny výpo�tem zjišt�né  ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

pro denní a no�ní dobu pro aktivní variantu 0 (provoz pozemního parkovišt�) a pro variantu 1 (provoz 

parkovacího domu) ve sledovaných bodech �. 1 – 4 v roce 2006. Je zapo�tena ostatní doprava na 

sledovaných komunikacích. 

Celkové hladiny hluku z dopravy v okolí parkovacího domu Drkolnov (obslužná +ostatní doprava) 

LAeq,T (dB) 
Varianta 0 aktivní Varianta 1 

Zm�ny LAeq,T (dB) Výpo�tový 
bod Výška 

den noc den noc den noc 
3 m 54,8 47,0 55,5 47,4 0,7 0,4 

1 
15 m 57,7 49,8 57,8 50,0 0,1 0,2 
3 m 54,0 46,1 54,7 46,4 0,7 0,3 

2 
15 m 57,0 49,3 56,8 48,9 -0,2 -0,4 
3 m 53,6 45,7 54,5 46,0 0,9 0,3 

3 
15 m 56,3 48,5 55,6 47,6 -0,7 -0,9 
3 m 55,4 47,7 55,2 47,3 -0,2 -0,4 

4 
15 m 57,0 49,3 56,6 49,0 -0,4 -0,3 

Poznámka: Záporný nár�st znamená snížení hluku po zprovozn�ní parkovacího domu. 

 

Z tabulky je z�ejmé, že v bod� �. 1 lze o�ekávat nár�st hluku (kladná hodnota navýšení) vlivem 

navýšení dopravy usm�rn�ním p�íjezdu a odjezdu aut do parkovacího domu. Dále lze p�edpokládat 

nár�st hluku v bodech �. 2 a 3 ve spodních patrech vlivem odraz� hluku od plné st�ny parkovacího 

domu. Naopak ve vyšších patrech dom� v bod� �. 2 a 3 dojde k poklesu hluku vlivem zastín�ní trasy B 

parkovacím domem a snížení kapacity venkovního parkovišt� tém�� o 50% (na st�eše garážového domu) 

oproti stávajícímu stavu. V bod� �. 4 dojde ke zlepšení hlukových pom�r� vlivem snížení intenzity 

dopravy v jižní �ást pozemku oproti stávajícímu stavu (p�esunutí vjezdu na parkovišt� do severní �ásti 

zájmové plochy. 

Vliv na akustickou situaci v chrán�ném prostoru p�sobením pouze vyvolané dopravy 

parkovacího domu je uveden v následující tabulce. 

Hladiny hluku z obslužné dopravy parkovacího domu Drkolnov (bez ostatní dopravy) 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 30

LAeq,8h (dB) Výpo�tový 
bod 

Výšková 
úrove
 Den noc 

3 m 48,3 39,8 
1 

15 m 48,1 39,6 
3 m 46,1 37,6 

2 
15 m 46,0 37,5 
3 m 45,1 36,6 

3 
15 m 45,0 36,4 
3 m 42,3 33,8 

4 
15 m 41,0 32,4 

 

 

Lze konstatovat, že zm�na hluku ve venkovním prostoru po zprovozn�ní parkovacího domu 

bude reprezentována zm�nou  hodnot LAeq,T v rozmezí -0,9 až 0,9 dB, což je  v úrovni nejistoty výpo�tu (2 

dB) i nejistoty m��ení hluku. Díl�í hodnoty LAeq,T od dopravy související s parkovacím domem jsou 

v úrovni hluboko pod hygienickým limitem 55 dB pro den i 45 dB pro noc. Vzhledem k pom�rn� nízkým 

celkovým hodnotám hluku lze tyto zm�ny považovat za nevýznamné a lze je akceptovat. 

Fáze výstavby 

Výpo�et ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze stavební �innosti je proveden podle 

podkladu /6/  "Metodické opat�ení pro hodnocení hluku ze stavebního provozu" - výnos hlavního 

hygienika �SR zn.  HEM-321.6-24.7.1980 dle vztahu: 

 LAeq,T = 10*log(10exp(LAeqs/10)*t1 + 10exp p*t2)/(t1 + t2))            (1) 

kde:  

LAeqs je ekvivalentní hladina akustického tlaku A nam��ená  (stanovená) p�i p�sobení hluku ze 

stavební  �innosti v dB. 

t1 je doba trvání hluku ze stavební �innosti  v minutách, resp. hodinách. 

t2  je celková doba v minutách, resp. v hodinách  od 7 do 21 hodin, resp. od 21 do 7 hodin,  

zmenšená o dobu t1. 

p  je exponent, který se stanoví d�lením p�ípustné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

(podle ustanovení §12 odst.2 podkladu /1/, kde za no�ní dobu se považuje doba od 2100 do 700 hodin) 

hodnotou 10. 

 

Výpo�et hlukového zatížení venkovního prostoru od stavebních prací byl  proveden u stávající 

obytné zástavby pro následující hlukov� nejexponovan�jší etapy pomocí programu HLUK+: 

1. skrývka konstrukce stávajícího parkovišt� (skrývka asfaltu) 

2. výkopové práce 

3. vrtání pilot� 

4. betonování ŽB konstrukce (betonování) 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 31

V etap� 1. – 3. je ve výpo�etním modelu situace umíst�n stavební mechanismus (bagr, vrtná 

souprava) ve st�ední �ásti u východní hranice staveništ�. Staveništní doprava je vedena p�es staveništ� 

s vjezdem a výjezdem do sm�ru A a dále sm�ru C1. Na obrázku �. 2 (grafické p�íloze F oznámení) je 

výpo�etní model pro etapu skrývky povrchu stávajícího parkovišt� znázorn�n. 

V p�ípad� 4. etapy je uvažováno stanovišt� �erpadla na beton a automixu p�ed severní st�nou 

hrubé stavby garážového domu. 

V následujícím p�ehledu jsou výpo�tem zjišt�né ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ve 

výše uvedených etapách uvedeny. 

 

LAeq,T (dB) 
Výpo�tový bod Výšková úrove
 skrývka 

asfaltu 
výkopové 

práce vrtání pilot� betonování 

3 m 62,7 62,3 64,0 64,8 1 
15 m 62,7 62,4 63,8 64,1 
3 m 66,6 65,0 68,4 61,4 2 

15 m 65,8 66,0 67,5 62,6 
3 m 66,6 64,8 68,0 59,1 3 

15 m 65,8 65,9 67,5 58,9 
3 m 62,5 63,4 62,6 55,2 4 

15 m 62,3 63,2 62,4 55,1 
 

Je z�ejmé, že v etap� (1 – 3): skrývka konstrukce stávajícího parkovišt� (asfaltu),  výkopové práce 

a vrtání pilot� lze p�edpokládat u p�ilehlých fasád nejbližších obytných objekt� (body SB �. 1 – 4) 

p�ekro�ení hygienického limitu hluku LAeq,T = 65 dB stanoveného pro �asový úsek stavby od 7 do 21 

hodin. 

Na obrázku �. 2 je znázorn�n pr�b�h limitní izofony 65 dB ve výšce 3 m  v etap� skrývka 

konstrukce stávajícího parkovišt� p�i uvedeném umíst�ní bagru. 

Vzhledem k tomu, že p�ilehlé obytné objekty mají 8 NP nelze mechanismy na staveništi ve sm�ru 

k t�mto objekt�m ú�inn� zastínit plným oplocením b�žné výšky (2 - 2,5 m). Ke snížení hluku v t�chto 

etapách stavby pod hygienický limit LAeq,T = 65 dB bude tedy nutné snížit vytížení bagru v etap� 1 - 

skrývka konstrukce stávajícího parkovišt� a v etap� 2 - výkopové prace na 6 hodin za den. V etap� 3 - 

vrtání pilot� bude nutné snížit vytížení vrtné soupravy na 4 hodiny za den.  

V etap� 4 - betonování stavební konstrukce lze p�edpokládat, že hluk od stavebních mechanism� 

bude v chrán�ném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby v úrovni pod hygienickým 

limitem LAeq,T = 65 dB. Totéž lze p�edpokládat i o následující etap� vyzdívání skeletu objektu garážového 

domu (ve sm�ru k nejbližší obytné zástavb� bude hluk od stavebních mechanism� �áste�n� stín�n 

vznikající stavbou garážového domu). 

Záv�r  

Zm�na ekvivalentní hladiny akustického tlaku hluku v chrán�ném venkovním prostoru po 

výstavb� parkovacího domu bude v rozmezí -0,9 až 0,9 dB, což je  v úrovni nejistoty výpo�tu (2 dB) i 

nejistoty m��ení hluku. Díl�í hodnoty LAeq,T od dopravy související s parkovacím domem jsou v úrovni 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 32

hluboko pod hygienickým limitem 55 dB pro den i 45 dB pro noc. Lze tedy konstatovat, že provoz 

plánovaného parkovacího domu z hlediska hluku negativn� neovlivní chrán�ný venkovní prostor staveb 

obytné zástavby v oblasti. 

Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A (LAeq,T) p�i výstavb� parkovacího domu budou u 

nejbližší obytné zástavby ve sm�ru ke staveništi vyjád�eny hodnotami LAeq,T v úrovni  pod hygienickým 

limitem  65 dB stanoveným  pro �asový úsek dne od 7 do 21 hodin. Je ovšem nutné zredukovat použití 

staveništních mechanism� v následujících etapách: 

etapa 1. skrývka konstrukce stávajícího parkovišt�:  využití bagru max. 6 h/den 

etapa 2. výkopové práce:     využití bagru max. 6 h/den 

etapa 3. vrtání pilot�:        využití vrtné soupravy max. 4 h/den 

1.4. Zm�na denního osv�tlení 

Z d�vodu realizace cca 9 m vysokého objektu v blízkosti obytných panelových objekt�, který 

m�že být obyvateli dot�ených byt� subjektivn� vnímán jako p�ekážka osv�tlení a oslun�ní, je možnost 

ovlivn�ní �ešena v rámci samostatné studie (p�íloha �.3) - Studie oslun�ní a denního osv�tlení. Jsou 

sledovány dva parametry upravené �SN (oslun�ní – �SN 73 4301 a denní osv�tlení - �SN 73 0580).  Byty 

pro výpo�et zm�n sv�telných pom�r� byly vybrány tak, aby byl podchycen potenciáln� nejmén� p�íznivý 

p�ípad, jednalo se o p�ízemní byty v objektech s �.p. 307 a 306. 

Oslun�ní 

Dle  �l. 4.3.1 �SN  73 4301  je byt  proslun�n tehdy,  je-li sou�et proslun�ných  ploch obytných  

místností roven  minimáln� 1/3  z celkové obytné plochy  všech  obytných   místností  bytu.  Do sou�tu 

ploch  z jedné strany proslun�ných  obytných místností ani do sou�tu ploch  všech obytných místností 

bytu se  pro tento ú�el nezapo�ítávají  �ásti  ploch  obytných  místností,  které leží za hranicí hloubky 2,3 

násobku její sv�tlé výšky.   Dle  �l.4.3.2   �SN  73  4301  se   obytná  místnost  považuje  za proslun�nou, 

jestliže jsou spln�ny tyto podmínky : 

a) p�dorysný úhel slune�ních paprsk� hlavní p�ímkou roviny okenního otvoru musí být nejmén� 

25°, hlavní p�ímka roviny je p�ímka, která je pr�se�nicí této roviny s vodorovnou rovinou. 

b) p�ímé slune�ní zá�ení musí po stanovenou dobu vnikat do místnosti okenním otvorem nebo 

otvory krytými pr�hledným a barvy nezkreslujícím materiálem, jejichž celková plocha vypo�tená ze 

skladebních rozm�r� je rovna nejmén� jedné desetin� podlahové plochy místnosti; nejmenší skladební 

rozm�r osv�tlovacího otvoru musí být alespo
 900mm; ší�ka oken umíst�ných ve sklon�né st�ešní rovin� 

m�že být menší, nejmén� však 700mm. 

c) slune�ní zá�ení musí po stanovenou dobu dopadat na kritický bod v rovin� vnit�ního zasklení 

ve výšce 300mm nad st�edem spodní hrany osv�tlovacího otvoru, ale nejmén� 1200mm nad úrovní 

podlahy posuzované místnosti. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 33

d)  výška slunce  nad horizontem   musí být  nejmén� 5o  (pro 50o severní zem�pisné ší�ky dne 

1.b�ezna  p�ibližn� mezi 7.10 a 16.50 hod SE�, dne 21.�ervna p�ibližn� mezi 4.30 a 19.30 hod SE�). 

e)  p�i zanedbání obla�nosti musí být dne 1.b�ezna a 21. �ervna doba proslun�ní nejmén� 90 

minut. Požadovanou dobu proslun�ní pro den 1. b�ezna lze nahradit bilancí, p�i které je mimo p�estupné 

roky celková doba proslun�ní ve dnech od 10. února do 21. b�ezna v�etn� 3600 minut (jedná se o 40 dní 

s pr�m�rnou dobou proslun�ní 90 minut) 

  Dle  �l.4.3.4 �SN  73 4301  p�i umís	ování obytné budovy do území je nutno prov��it dodržení 

uvedených podmínek podle 4.3.1 a 4.3.2 také u obytných místností stávajících budov.  

Dle  �l.4.3.7 �SN  73 4301  je nutno  orientaci situace  a objekt� doložit spolehlivými  podklady. 

P�itom se  p�ihlíží k meridiánové konvergenci, která pro P�íbram �iní p�ibližn�  8o. 

Doby oslun�ní bod� na fasádách posuzovaných objekt� (Doba byla vypo�tena pomocí 

Waldramova diagramu): 

Bytový d�m �.p. 307 

bod   podlaží   doba oslun�ní – sou�asná - po realizaci nástavby  
KB1 p�ízemí 7:15–9:15 + 13:30–5:55, tj. 265 min 7:15–9:15 +  13:30–15:55, tj. 265 min - vyhoví 
KB2 p�ízemí 7:15–9:15 + 13:30–15:55, tj. 265 min 7:15–9:15 + 13:30–15:55, tj. 265 min - vyhoví 

 

Vyhodnocení oslun�ní: 

Posuzované bytové domy nebudou navrhovanou výstavbou parkovacího domu ovlivn�ny, 

doba oslun�ní se nezm�ní, oslun�ní bude i po výstavb� vyhovovat požadavk�m �SN 73 4301, tj. více 

jak 90 minut k 1. b�eznu. 

Denní osv�tlení 

Denní osv�tlení je �ešeno podle �SN 73 0580 - 2 Denní osv�tlení obytných budov. 

Minimální hodnota �initele denní osv�tlenosti, která musí být spln�na ve všech kontrolních 

bodech v obytné místnosti, je 0,5%. 

 V obytných místnostech musí být ve dvou kontrolních bodech v polovin� hloubky místnosti, 

vzdálených 1 metr od vnit�ních povrch� bo�ních st�n, hodnota �initele denní osv�tlenosti nejmén� 0,75% 

a pr�m�rná hodnota �initele denní osv�tlenosti z obou t�chto bod� nejmén� 0,9%. 

Vyhodnocení 

Z výsledk� výpo�tu denního osv�tlení obytných místností p�ízemního p�ilehlého bytu 

sousedního bytového domu �.p. 306 (p�íloha �. 3) vyplývá, že se situace vlivem navrhované výstavby 

nezhorší pod meze dané �SN 730580-2: Denní osv�tlení obytných budov. V p�ípad� obytných 

místností nevyhovujících požadavk�m �SN již za stávajícího stavu, nedojde vlivem navrhované 

výstavby parkovacího domu ke zhoršení denního osv�tlení.  



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 34

1.5. Vliv na faktor pohody  

Stavbou parkovacího domu m�že být ovlivn�n faktor pohody. Na základ� místního šet�ení a 

pohovor� s obyvateli p�ilehlých dom� bylo zjišt�no, že je tento zám�r vnímán rozporn�. D�vodem jsou 

r�zné obavy, které by m�lo toto oznámení �ešit (konkretizovat nebo vylou�it). Z�ejm� nej�ast�jší obavou 

je zastín�ní obytných objekt� novou stavbou Byla zpracována studie osv�tlení a denního oslun�ní, kde je 

výpo�tem prokázáno, že se stávající sv�telné pom�ry p�ilehlých byt� nijak nezm�ní. Z hlediska 

subjektivního vnímání m�že negativn� p�sobit objekt parkovacího domu v d�sledku zmenšení výhledu 

a zahušt�ním volného prostoru. Míra tohoto vlivu bude závislá na barevném i materiálovém provedení 

stavby a ozelen�ní okolí objektu, což lze ve fázi projektu ovlivnit.  Na druhou stranu negativní vnímání 

rozsáhlé oplocené asfaltové plochy s rušícím pohybem aut bude uzav�ením parkovišt� do objektu 

zmírn�no. Pozitivní vliv bude mít i zvýšení podílu zelen�. Ke zvýšení faktoru pohody p�isp�je rovn�ž 

zvýšení komfortu parkování z d�vodu zvýšení kapacity parkovacích míst v území, ale i možnost 

parkovaní v krytém objektu zejména v zimním období. P�es uvedené pozitivní vlivy je pravd�podobné, 

že negativní vjemy obyvatel mohou zpo�átku p�evažovat, protože zm�ny jsou obecn� citliv�ji vnímány. 

Z tohoto d�vodu hodnotíme vliv celkov� jako mírn� negativní. 

1.6. Vliv na vody  

Objekt bude zasahovat svým polozapušt�ným 1. NP maximáln� 2, 5 m pod povrch. 

Inženýrsko-geologický pr�zkum bude proveden v další fázi projektové p�ípravy, doporu�uje 

ov��it hladiny pozemních vod a tomu p�izp�sobit technické �ešení objektu nicmén� lze p�edpokládat, že 

zám�r podzemní vody neovlivní. 

Technickými a organiza�ními opat�eními budou minimalizována rizika kontaminace vod p�i 

výstavb� a za provozu.  

Povrchové vody budou odvád�ny do stávající deš	ové kanalizace nov� vybudovanou p�ípojkou. 

Kvalita i rizika kontaminace deš	ových vod z objektu garáží jsou srovnatelné se stavem na stávajícím 

parkovišti. Naopak riziko kontaminace vod se snižuje u aut parkovaných v krytých garážích. 

Vlivy na vody nep�edpokládáme, naopak dojde ke snížení povrchového odtoku v d�sledku 

zatravn�ní �ásti plochy. Vzhledem k plošnému rozsahu zám�ru uvedené snížení povrchového odtoku je 

zanedbatelné, relativn� je  ovšem tento pokles o  tém�� 30 %. Jedná se o významn� pozitivní p�ístup, 

neobvyklý a nedocen�ný p�ístup. 

1.7. Vlivy na p�du 

Stávající zájmové území je pokryto asfaltovým povrchem, plocha je dle ÚP �azena mezi ostatní. 

Zám�r nebude mít vliv na p�du. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 35

1.8. Vlivy na horninové prost�edí a nerostné zdroje 

1.NP bude vybudováno jako polozapušt�né, p�i�emž bude zasahovat max. 2,5 m pod povrch. 

Zám�r nebude mít vliv na horninové prost�edí ani nerostné zdroje. 

V rámci projektové dokumentace pro územní �ízení bylo zpracováno znalecké posouzení 

poddolovaného území v oblasti parcel �.p. 455/34 a 455/35 k. ú. P�íbram – B�ezové Hory. Problematika 

vlivu exploata�ní �innosti na povrch v zájmové oblasti již byla v minulosti �áste�n� �ešena – seznam 

vypracovaných studií je sou�ástí výše zmi
ovaného posouzení. 

Stabilita v zájmovém území a jeho okolí m�že být ovliv
ována: 

- p�ímými rozvol
ovacími procesy (PRP), které jsou vyvolávány samovolným zavalováním 

nezaložených dutin (m�že dojít k propadu povrchu). Vlivy se liší v p�ípad� zavalování d�lních d�l 

vedených po žilných strukturách a mimo žilné struktury, jiný charakter mají také PRP vyvolané d�lními 

díly lineárními a d�lními díly typu velkých št�rbin. 

- nep�ímými rozvol
ovacími procesy, se kterými se setkáváme u dutin založených �i samovoln� 

zavalených (vznikají pozvolné deformace povrchu – klasické poklesové kotliny), 

- seismickými ú�inky d�lních ot�es�, které mohou zp�sobit narušení povrchových staveb. 

 

Lineární d�lní díla 

D�lní díla vedená mimo vlastní žilné struktury 

- stabilitu povrchu v zájmovém území by mohla ovlivnit pouze d�lní díla vedená p�ímo pod 

zájmovou plochou nebo v jejím bezprost�edním okolí, a to pouze v p�ípadech, že by tato díla byla vedena 

na nejvrchn�jších horizontech. Z d�lních map vyplývá, že na vrchních horizontech byla vedena d�lní díla 

na 1. a 2. pat�e.  

Horizontální d�lní díla 

Nejblíže povrchu v hodnocené oblasti se nachází chodba ražená na žíle Šev�iny. Chodba je 

ražena na 1. pat�e v hloubce 36 m pod povrchem a byla vyražena po žíle Šev�ínské. Toto dílo je tak 

hluboko, že i p�i plném zavalení nem�že ohrozit stabilitu povrchu v hodnocené oblasti (jak prokázaly i 

výpo�ty znaleckého posudku). 

Další d�lní dílo ražené po struktu�e žíly Šev�ínské na 2. pat�e pod uvedenou oblastí je v hloubce 

80 m a nem�že povrch parcel 455/34 a 455/35 ohrozit. 

Horizontální d�lní díla ražená po žíle Šev�iny není nutno uvažovat z hlediska jejich vlivu na 

povrch. 

Vertikální d�lní díla 

- tato díla se v hodnocené oblasti jako samostatná díla nenacházejí, proto hodnocené zájmové 

území není ohroženo projevy vliv� vertikálních d�lních d�l. 

Dobývací práce 

Dobývací práce v hodnocené oblasti na Šev�ínské žíle nebyly provád�ny. �áste�né dobývání této 

žíly bylo provád�no cca 300 m severn� od zájmového území. V lese, v blízkosti plánovaného parkovacího 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 36

domu se nacházejí projevy starých kutacích prací, pravd�podobn� z 14. – 15. století. Tyto projevy 

zájmové území neohrozí. 

Znalecký posudek konstatuje, že hodnocená oblast není ohrožena vlivy poddolování 

vyvolanými dobývacími pracemi v podzemí v míst� plánované stavby parkovacího domu. 

Nep�ímé rozvol
ovací procesy 

Dle orienta�ního výpo�tu nep�ímých rozvol
ovacích proces� by mohlo v zájmovém území dojít 

k plošnému poklesu terénu o zanedbatelnou hodnotu (cca 8 cm). Podle zkušenosti znalce k poklesu 

nedojde a celý proces bude probíhat v dlouhém �asovém období v horninovém masivu, kde bude 

utlumen a na povrchu se neprojeví. 

Nep�ímé rozvol
ovací procesy nelimitují plánovanou výstavbu parkovacího domu. 

Seismická �innost 

V hodnocené oblasti, kde nebyla Šev�ínská žíla v hloubce dobývána, k ot�es�m nedocházelo. 

Seismicita oblasti není limitujícím �initelem p�i výstavb� parkovacího domu. 

 

Záv�r 

V hodnocené oblasti výstavby (parcely 455/34 a 455/35) nedojde k projev�m vliv� poddolování 

na povrch. Na základ� znaleckého posudku lze zám�r za�adit dle �SN 730039 do skupiny staveb 

nevyžadujících zajišt�ní proti ú�ink�m poddolování na povrch. 

1.9. Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy 

V rámci sadových úprav, které za�lení navrhovaný objekt do okolí jsou navrhovány d�eviny 

p�irozeného charakteru, odpovídající místním klimatickým podmínkám viz kapitola B 6. Zvýší se tak 

�áste�n� plocha m�stské zelen�. Nové výsadby budou plnit v rámci daného rozsahu ekologické funkce, 

floristická hodnota a zvýšení druhové diverzity není významné. Vliv na sousedící lesní pozemky lze 

vylou�it, v bezprost�ední blízkosti se jedná o paseku, na kterou navazuje smrková monokultura. 

Z hlediska fauny bude mít zám�r zanedbatelný vliv, protože stávající asfaltovou plochu 

parkovišt� nevyužívají žádné významné druhy živo�ich�. Lze o�ekávat osídlení zatravn�ných ploch 

s výsadbami d�evin b�žn� rozší�enými druhy p�evážn� bezobratlých. Výsadby budou využívány jako 

málo významný zdroj potravy nebo do�asný úkryt, nelze vylou�it ani ojedin�lé hnízd�ní nejb�žn�jších 

druh� (nap�. kosa �erného). 

Zám�r nebude mít vliv na ekosystémy, ÚSES, zvlášt� chrán�ná území, zvlášt� chrán�né druhy 

živo�ich� a rostlin a p�írodní parky. 

Vzhledem k tomu, že se zám�r nachází v ochranném pásmu lesa (50 m), je pot�eba k rozhodnutí 

stavebního ú�adu souhlas p�íslušného orgánu statní správy podle zákona �. 289/1995 Sb., o lesích, .. 

v platném zn�ní. Vliv na les, který je zárove
 VKP ze zákona o ochran� p�írody a krajiny, lze vylou�it. 

Mezi plochou zám�ru a okrajem lesa je stávající ulice Šachetní. Abiotické faktory významné pro les se 

nezm�ní. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 37

1.10. Vliv na krajinný ráz 

Hodnocení krajinného rázu vychází z Metodického postupu posouzení vlivu na navrhované 

stavby, �innosti nebo zm�ny využití území na krajinný ráz (Vorel a kol., 2004).  

Místo krajinného rázu lze vymezit v panelovými domy zastav�ném území P�íbrami s centrem na 

Zdabo�i a Drkolnov�. Funkcí území je hromadné bydlení a zajišt�ní související obsluhy a služeb. Znaky 

p�írodní charakteristiky krajinného rázu jsou výrazn� redukovány a omezeny na n�kolik menších enkláv 

malé p�írodov�dné hodnoty ovšem s mimo�ádným významem pro sledované území. Jedná o vzrostlou 

zele
 v rámci h�bitova na Drkolnov�, lesní remízek mezi nemocnicí  (bývalým ZÚNZ) a ulicí Školní. 

Další plochy zelen� jsou na okrajích zastav�ného území P�íbrami. Znaky kulturní a historické 

charakteristiky jsou zásadním zp�sobem ur�eny zmi
ovanou rozsáhlou panelovou výstavbou.  

 DoKP (dot�ený krajinný prostor) p�edstavuje nejbližší okolí zám�ru. Ze západu bude vizuální 

exponovanost parkovacího domu omezena tém�� bezprost�edn� okrajem lesa. Z jihu a východu vytvá�í 

mohutnou bariéru objekty panelových bytových dom�. �áste�n� otev�ený prostor je na sever do 

prostoru nám�stí na B�ezových Horách.  

V m��ítku DoKP - stávající plochy parkovišt� a nebližšího okolí, tj. komunikací, chodník� a 

drobných trávník�, zp�sobí objekt parkovacího domu zahušt�ní volného prostoru. Dojde k narušení 

krajinné scény ve sm�ru od panelových dom�, kterou utvá�í okraj lesa. Na druhou stranu  asfaltová 

plocha s desítkami parkujících aut p�edstavuje prvek krajinného rázu s negativními projevy. Míra vlivu 

umíst�ní objektu parkovacího domu bude závislá na barevném i materiálovém provedení stavby a 

ozelen�ní okolí objektu, což lze ve fázi objektu �ešit.  Pozitivní vliv bude mít i zvýšení podílu zelen� a 

zast�ešení volné parkovací plochy. Vliv objektu na krajinný ráz pro dálkové pohledy bude malý. Nový 

objekt bude významn� nižší než okolní panelové domy, v nejvíce exponovaném severním sm�ru bude 

objekt viditelný z užší strany , nedojde k vlivu na m��ítko krajiny. 

Vliv na krajinný ráz dot�eného krajinného prostoru hodnotíme jako mírn� negativní, vliv 

místo krajinného rázu hodnotíme jako zanedbatelný.  

1.11. Vlivy v d�sledku produkce odpad� 

Výstavba a provoz parkovacího domu není náro�ná na produkci odpad�. Odpady budou vznikat 

zejména p�i výstavb� v souvislosti s demolicí stávajícího parkovišt� (asfaltový povrch) a souvisejících 

drobných objekt�. Podrobn� je problematika odpad� �ešena v kapitole B III.3. Nebezpe�né odpady 

vznikat nebudou nebo jejich množství bude zanedbatelné. Vliv lze vylou�it. 

 1.12. Jiné vlivy – soulad s územním plánem 

Pro správní území m�sta P�íbram je schválena územn� plánovací dokumentace, a to Územní plán 

m�sta P�íbrami z 19. 6. 2002, usnesením zastupitelstva �. 1374/2002/ZM. Dle tohoto Územního plánu 

m�sta P�íbrami je p�edm�tná stavba situována na plochách s funk�ním využitím jako Obytné území 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 38

m�stské kolektivní zástavby. Pro tyto plochy jsou Územním plánem m�sta P�íbrami schváleny tyto 

regulativy: 

Obytné území m�stské kolektivní zástavby 

Území ur�ená k využití pro kolektivní bydlení jsou území s výraznou p�evahou bydlení, d�j� a 

za�ízení a s ním souvisejících �inností, d�j� a za�ízení poskytujících služby pro bydlení, a to 

v kolektivních domech, jimiž se rozumí bytové domy. 

Funk�ní využití: Stavby pro bydlení, školská za�ízení, kulturní za�ízení, sportovní za�ízení, 

zdravotnická a sociální za�ízení, církevní za�ízení, ubytovací za�ízení, za�ízení ve�ejného stravování, 

obchodní za�ízení (do kapacity 1 000 m2 hrubé užitné plochy), drobná nerušící výroba a služby (do 

kapacity 100 m2) hrubé užitné plochy) – pro uspokojování pot�eb obyvatel daného území, p�ípadn� 

celom�stského významu. 

Výjime�n� p�ípustné funk�ní využití: Stavby pro ve�ejnou správu, obchodní za�ízení (do kapacity 

2 000 m2 hrubé užitné plochy), výroba nerušící a služby (do kapacity 200 m2 hrubé užitné plochy) – pro 

uspokojování pot�eb obyvatel daného území, p�ípadn� celom�stského významu. 

Nep�ípustné jsou veškeré �innosti, d�je a za�ízení, které nadm�rn� narušují prost�edí nebo takové 

d�sledky vyvolávají druhotn�, v�etn� �inností a za�ízení chovatelských a p�stitelských, a které bu� 

jednotliv� nebo v souhrnu p�ekra�ují stanovený stupe
 zát�že, m��ítko anebo režim stanovený zvláštní 

regulací nebo regula�ním plánem pro jednotlivé lokality. 

Zárove
 je v této lokalit� schválena Územním plánem m�sta P�íbrami ve�ejn� prosp�šná stavba, a 

to s ozna�ením DK 08 hromadná garáž. S ohledem na po�et parkovacích míst na stávajícím parkovišti a 

s ohledem na navrhovanou kapacitu parkovacího domu je i tato závazná podmínka ÚP respektována. 

Záv�r 

Navržená stavba není v rozporu se závaznou ani sm�rnou �ástí ÚP m�sta P�íbrami. 

 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 

 Vliv zám�ru z hlediska velikosti ovlivn�ného území je omezen pouze na nejbližší okolí 

staveništ�. Dot�eny budou zpevn�né asfaltové plochy. Trvale bude zm�n�na plocha dot�ená objektem 

garáže a p�íjezdovými rampami.  

Širší dosah je možné o�ekávat u vlivu na ovzduší a na akustickou situaci. Na základ� 

samostatných posouzení bylo prokázáno, že výstavba garáží bude mít nevýznamný až zanedbatelný vliv 

u nejbližší obytné zástavby. Z tohoto d�vodu dosah vliv� není pot�eba dále hodnotit. 

       

3. Údaje o možných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice 

P�edkládaný zám�r nebude p�edstavovat nep�íznivý vliv p�esahující státní hranice. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 39

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých 

vliv� 

• P�i výb�rovém �ízení na dodavatele stavby by m�lo být bráno jako jedno ze srovnávacích m��ítek i 

specifikování garancí na minimalizaci negativních vliv� v dob� výstavby a na celkovou délku trvání 

výstavby. 

• V další fázi projektové p�ípravy je t�eba provést inženýrsko-geologický pr�zkum. P�ípadná zjišt�ní je 

t�eba �ešit v projektu stavby. 

• Doporu�ujeme �ešit mírné navýšení hluku u nejbližších panelových objekt� jedním z následujících 

opat�ení pop�. jejich kombinací: 

o provést drobnou úpravu objektu stavby v projektu ke stavebnímu povolení, a sice východní 

st�nu parkovacího domu nechat por�st n�kterou ze stálezelených lián z d�vodu snížení 

odrazu hluku od st�ny objektu, což se projeví útlumem cca 0,4-0,5 dB. Dalším d�vodem 

tohoto opat�ení je minimalizace vlivu na krajinný ráz a faktor pohody. V p�ípad�, že to 

nebude možné, doporu�ujeme realizovat úpravu st�ny minimalizující odraz hluku. Sou�ástí 

této úpravy mohou být výklenky ve st�n� s výsadbou drobné zelen�. 

o zvážit realizaci p�íjezdové komunikace do parkovacího domu ze západní strany objektu (z 

hlavní �ásti ulice Šachetní).  

o za provozu objektu je možné  v p�ípad� pot�eby provést m��ení hluku a p�ípadn� p�ikro�it 

k jednosm�rné úprav� dopravy v úseku A v ulici Šachetní. Tím se sníží intenzita dopravy 

v úseku A a dojde k dalšímu poklesu hluku. 

 

• V pr�b�hu výstavby je t�eba v�novat pozornost technickému stavu dopravních a stavebních stroj� z 

hlediska možnosti úniku ropných produkt� a provád�t  periodické kontroly. 

• V prostoru stavby nebudou skladovány pohonné hmoty a maziva. Nutnou manipulaci s nimi je t�eba 

omezit na minimum. 

• V p�ípad� úniku látek ropného p�vodu neprodlen� zahájit sana�ní práce a s kontaminovanou 

zeminou p�ípadn� i vodou zacházet v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech, a 

souvisejícími právními p�edpisy. 

• P�i výkopových pracích sledovat kvalitu zeminy, aby bylo možné zachytit a likvidovat p�ípadnou 

kontaminovanou zeminu p�edepsaným zp�sobem. 

• Zamezit ší�ení prašnosti p�i nep�íznivých podmínkách kropením, vhodnou manipulací se sypkými 

materiály a udržováním �istých vnit�ních komunikací i vn�jších komunikací. 

• Náklad na automobilech je t�eba zabezpe�it proti úsyp�m (povinnost dopravce). 

• Zajistit výjezd �istých mechanism� p�i odjezdu ze staveništ�. 

• Všechna opat�ení provád�ná k omezení prašnosti za�adit do provozních p�edpis� a zajistit 

prokazatelné seznámení pracovník� s t�mito opat�eními a jejich dodržování.  

• Je t�eba preferovat vysokou kvalitu stroj� z hlediska emisí výfukových plyn�. 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 40

• Celý proces výstavby je nutno organiza�n� zajistit tak, aby maximáln� omezoval možnost narušení 

faktor� pohody obyvatel sousedních objekt�.  

• V dob� od 21 do 7 hodin, kdy platí snížené limitní hodnoty hluku u obytné zástavby, není možné 

hlu�nou stavební �innost v areálu staveništ� provád�t. Tyto �innosti doporu�ujeme omezit i o 

víkendu.  

• Provést výb�r stroj� s co nejnižší hlu�ností, tzn. použít nové a tím mén� hlu�né mechanismy (toto by 

m�la být podmínka pro výb�rové �ízení dodavatele stavby).  

• V p�ípad�, že to umož
uje technologie, je t�eba použít menší mechanismy, p�ípadný kompresor a 

elektrocentrálu je nutné používat pouze v protihlukové kapot�. Možné snížení hlukové expozice 

fasád p�ilehlých dom� p�i vlastní betonáži lze  dosáhnout používáním  systémového bedn�ní a 

hotové výztuhy do  betonu (na stavbu se bude dovážet). Tím odpadne podstatná �ást  práce s el. 

pilou p�i konstrukci bedn�ní, resp. s rozbrušova�kou  p�i konstrukci výztuh. V p�ípad�, že to umožní 

technologie výstavby, je výhodné z hlediska minimalizace hluku  nahradit �erpadlo na beton je�ábem 

s badií.  

• Veškeré hlu�né p�ípravné �innosti v etap� stavby (provoz el. pily a rozbrušova�ky) je nutné provád�t 

ve vnit�ních prostorách rozestav�ného objektu, kde bude hluk sm�rem do venkovního prostoru 

�áste�n� tlumen konstrukcí objektu.  

• Na stavb� musí být ustanoven pracovník, který bude jednat s obyvateli okolních dom�. V p�ípad� 

stížností obyvatel na zvýšenou hlu�nost bude tento pracovník odpov�dný za snížení hlu�nosti 

omezením pracovní �innosti na stavb�. 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí p�i specifikaci vliv� 

 

Intenzity dopravy na bezprost�edn� souvisejících komunikacích byly zjišt�ny celodenním 

s�ítáním dopravy v kv�tnu 2006. Byly sledovány i pohyby aut na parkovišti. Do výpo�tu byly následn� 

dosazeny hodnoty intenzity dopravy z parkovišt� odpovídají koeficientu obm�ny 1,09, byly to hodnoty  

oproti zjišt�nému stavu vyšší. Pro modelový výpo�et hluku a imisní situace byl vliv parkovišt� i 

parkovacího domu v d�sledku dosazených vyšších intenzit obslužné dopravy nadhodnocen, aby byla 

zajišt�na spolehlivost výpo�tu z hlediska zjišt�ní možných vliv�. 

 

 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 41

E.  POROVNÁNÍ  VARIANT  �EŠENÍ  ZÁM�RU 

 

P�edkládaný zám�r je zpracován pouze v jednom �ešení – varianta 1, plánovaný zám�r je 

porovnáván se stávajícím stavem – aktivní varianta 0 – provoz pozemního parkovišt�. 

Zám�rem investora je vybudovat �ty�podlažní parkovací d�m s 243 parkovacími místy na míst� 

stávajícího hlídaného parkovišt� se 120 parkovacími místy. 

V souvislosti s realizací zám�ru nedojde ke kácení zelen�. Stavba bude realizována pouze na 

asfaltové ploše stávajícího parkovišt�. �ást stávající plochy bude zatravn�na a budou provedeny výsadky 

d�evin. Vliv na složky p�írodního prost�edí lze vylou�it.  

Vlivy na vody nep�edpokládáme, naopak dojde ke snížení povrchového odtoku v d�sledku 

zatravn�ní �ásti plochy. 

Z hlediska možných vliv� bylo prokázáno, že po stavb� se akustická situace ani stav kvality 

ovzduší výrazn� nezm�ní, což zárove
 vylu�uje i vlivy ve�ejné zdraví. 

Vliv na krajinný ráz dot�eného krajinného prostoru hodnotíme jako mírn� negativní, vliv na 

místo krajinného rázu hodnotíme jako zanedbatelný.  

Stavbou parkovacího domu m�že být ovlivn�n faktor pohody. Bylo prokázáno, že se stávající 

sv�telné pom�ry p�ilehlých byt� nijak nezm�ní. Z hlediska subjektivního vnímání m�že negativn� 

p�sobit objekt parkovacího domu v d�sledku zmenšení výhledu a zahušt�ním volného prostoru. Míru 

tohoto vlivu bude závislá na barevném i materiálovém provedení stavby a ozelen�ní okolí objektu. Na 

druhou stranu negativní vnímání rozsáhlé oplocené asfaltové plochy s rušícím pohybem aut bude 

uzav�ením parkovišt� do objektu odstran�no. Pozitivní vliv bude mít i zvýšení podílu zelen�. Ke zlepšení 

faktoru pohody p�isp�je rovn�ž zvýšení komfortu parkování z d�vodu zvýšení kapacity parkovacích 

míst v území, ale i možnost parkovaní v krytém objektu zejména v zimním období. P�es uvedené 

pozitivní vlivu je pravd�podobné, že negativní vjemy obyvatel budou alespo
 zpo�átku p�evažovat, 

protože zm�ny jsou obecn� citliv�ji vnímány. Z tohoto d�vodu hodnotíme vliv na faktor pohody celkov� 

jako mírn� negativní. 

 

 

  

  

 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 42

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 

Výkresy:   

Výkres 1: Situace umíst�ní parkovacího domu na Drkolnov� – na jihozápadním okraji P�íbrami 

Výkres 2: Situace parkovací d�m Drkolnov - detail 1: 500 

Výkres 3: Pohledy na parkovací d�m 

Výkres 4: Schématický �ez objektem parkovacího domu (1:100) 

Výkres 5: Schéma rozd�lení intenzit dopravy v okolí parkovacího domu 

Výkres 6: Charakteristické p�í�né �ezy terénem - parkovací d�m Drkolnov (1:150)  

Výkres 7: P�eložky sítí - parkovací d�m Drkolnov  (1: 600) 

Obrázky  

Obr. �. 1 - Situace s parkovacím domem  P�íbram V - Drkolnov - rozmíst�ní výpo�tových bod� (1 : 1 100) 

Obr.�. 2 – Model reálné situace, hluk ze stavební �innosti - etapa 1 (skrývka asfaltu parkovišt�), (1 : 1 100) 

Fotop�íloha  

Foto 1: Pohled od západu na severní polovinu stávajícího parkovišt� a panelové domy zleva �p. 307-309, 

v další �ad� �p. 306-305 

Foto 2: Pohled od západu na jižní polovinu stávajícího parkovišt� a panelové domy, v pop�edí  �p. 304-303 a dále 

391-393 

P�ílohy: 

P�íloha �. 1 – Rozptylová studie 

P�íloha �. 2 – Hluková studie 

P�íloha �. 3 - Studie oslun�ní a denního osv�tlení 

 

Seznam použité literatura 

Bauer, P. 2004: Mapování p�írodních biotop� NATURA 2000, mapový list (1:10000) 221205, 

archiv AOPK �R. 

CZ Stavební holding, a.s., 2007: Parkovací d�m P�íbram, DÚR. 

Chytrý, M. a kol, 2001 : Katalog biotop� �R, AOPK, Praha. 

Kubát, K. (ed.), 2002: Klí� ke kv�ten� �R, Academia, Praha. 

Polášek, F. 2005:  Znalecké posouzení poddolovaného území v oblasti parcel �.p. 455/34 a 

455/35 k.ú P�íbram - B�ezové Hory, sou�ást DÚR 

Vorel, I. a kol., 2004: Metodický postup posouzení vlivu navrhované stavby, �innosti nebo 

zm�ny využití území na krajinný ráz 
 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 56

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

P�edm�tem oznámení je výstavba parkovacího domu s 243 parkovacími místy a jeho p�ipojení na 

infrastrukturu. Parkovací d�m bude �ty�podlažní, první podlaží je �áste�n� zapušt�né ve svažitém terénu 

a ve �tvrtém nadzemním podlaží je parkování �ešeno bez zast�ešení. Dot�ená plocha pro výstavbu slouží 

v sou�asné dob� jako oplocené parkovišt� s asfaltovým povrchem pro 120 osobních aut. V sou�asné dob� 

soust�e�uje stávající parkovišt� 261 pr�jezd�, po realizaci parkovacího domu se po�et pr�jezd� 

zdvojnásobí na 522 pr�jezd�. 

Konstruk�n� je d�m �ešen jako železobetonový skelet o rozm�rech 16,6 x 83,1 m, plochy mezi 

sloupy jsou vyzd�ny nebo je zde osazena lehká pr�v�trná konstrukce v kombinaci s pletivem. �ást 

stávající asfaltové plochy (984 m2) bude zatravn�na a osázena d�evinami. Stávající parkovišt� má rozlohu 

3 025 m2. 

 

ZPF ani PUPFL nebudou dot�eny, vliv lze vylou�it. Nedojde k vlivu na p�írodní složky životního 

prost�edí. 

Vlivy na vody nep�edpokládáme, naopak dojde ke snížení povrchového odtoku v d�sledku 

zatravn�ní �ásti plochy. Vzhledem k plošnému rozsahu zám�ru je uvedené snížení povrchového odtoku 

zanedbatelné, relativn� je  ovšem tento pokles o  tém�� 30 %. Jedná se o mírn� pozitivní vliv. 

Vliv na krajinný ráz dot�eného krajinného prostoru hodnotíme jako mírn� negativní, vliv na 

místo krajinného rázu hodnotíme jako zanedbatelný.  V m��ítku dot�eného krajinného prostoru - stávající 

plochy parkovišt� a nebližšího okolí, tj. komunikací, chodník� a drobných trávník�, zp�sobí objekt 

parkovacího domu zahušt�ní volného prostoru. Dojde k narušení krajinné scény ve sm�ru od panelových 

dom�, kterou utvá�í okraj lesa. Na druhou stranu sou�asná asfaltová plocha s desítkami parkujících aut, 

která p�edstavuje prvek krajinného rázu s negativními projevy, bude uzav�ena do objektu. Pozitivní vliv 

bude mít i zvýšení podílu zelen�. Vliv objektu na krajinný ráz pro dálkové pohledy bude malý.  Nedojde 

k vlivu na m��ítko krajiny. 

Realizace parkovacího domu bude znamenat zdvojnásobení po�tu parkovacích míst oproti 

stávajícímu parkovišti. Je uvažováno i s odpovídajícím nár�stem obslužné dopravy oproti stavu na 

stávajícím parkovišti - intenzita 522 pr�jezd� denn�. P�esto se po realizaci parkovacího domu celkové 

intenzity na k�ižovatce ulice Šachetní u severního okraje stávajícího parkovišt� výrazn� nezm�ní. Objekt 

bude využíván p�edevším rezidentními zákazníky, kte�í bydlí v nejbližším okolí stavby a v sou�asnosti 

parkují podél drobných komunikací mezi panelovými objekty. Realizace parkovacího domu bude 

znamenat drobné zm�ny v rozd�lení intenzit dopravy soust�ed�né do prostoru parkovišt�.  

Nevýznamné zm�ny v intenzitách dopravy se projeví rovn�ž nevýznamn� na imisní situaci 

ovzduší a hlukové situaci.  

Z výsledk� výpo�tu zne�išt�ní ovzduší po výstavb� parkovacího domu je z�ejmé, že imisní 

p�ísp�vky jsou u všech sledovaných veli�in o n�kolik �ád� nižší než imisní limity. P�es navýšení po�tu 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 57

parkovacích míst a p�erozd�lení intenzit dopravy v dot�eném území, dojde v n�kterých místech dokonce 

ke snížení imisních p�ísp�vk�. Je tomu tak proto, že odv�trání parkovacího domu do v�tší výšky než na 

pozemním parkovišti zp�sobuje p�i špatných rozptylových podmínkách nižší p�ísp�vky p�ízemních 

koncentrací. Zám�r nebude mít negativní dopady na kvalitu ovzduší v zájmovém území. 

Zm�na ekvivalentní hladiny akustického tlaku A (hluku) v chrán�ném venkovním prostoru po 

výstavb� parkovacího domu bude v rozmezí -0,9 až 0,9 dB, což je  v úrovni nejistoty výpo�tu (±2 dB) i 

nejistoty m��ení hluku. Díl�í hodnoty LAeq,T od dopravy související s parkovacím domem jsou v úrovni 

hluboko pod hygienickým limitem 55 dB pro den i 45 dB pro noc. Lze tedy konstatovat, že provoz 

plánovaného parkovacího domu z hlediska hluku negativn� neovlivní chrán�ný venkovní prostor staveb 

obytné zástavby v oblasti. Ke snížení nár�stu hluku za provozu je možné realizovat n�kolik opat�ení, 

která budou podle pot�eby jednotliv� nebo v kombinaci realizována v projektu ke stavebnímu povolení.  

Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A (LAeq,T) p�i výstavb� parkovacího domu budou u 

nejbližší obytné zástavby ve sm�ru ke staveništi vyjád�eny hodnotami LAeq,T v úrovni  pod hygienickým 

limitem  65 dB stanoveným  pro �asový úsek dne od 7 do 21 hodin. Je ovšem nutné zredukovat využití 

staveništních mechanism� v etapách skrývky asfaltu parkovišt�, výkopové práce, vrtání pilot�. 

Z hlediska možných vliv� bylo prokázáno, že po výstavb� se akustická situace ani stav kvality 

ovzduší výrazn� nezm�ní, což zárove
 vylu�uje i vlivy na ve�ejné zdraví. 

Stavbou parkovacího domu m�že být ovlivn�n faktor pohody. Bylo prokázáno, že stávající 

sv�telné pom�ry p�ilehlých byt� se nijak nezm�ní. Z hlediska subjektivního vnímání m�že negativn� 

objekt parkovacího domu p�sobit v d�sledku zabrán�ní výhledu a zahušt�ním volného prostoru. Míra 

tohoto vlivu bude závislá na barevném i materiálovém provedení stavby a ozelen�ní okolí objektu. Na 

druhou stranu negativní vnímání oplocené asfaltové plochy s rušícím pohybem aut bude uzav�ením 

parkovišt� do objektu zmírn�no. Pozitivní vliv bude mít i zvýšení podílu zelen�. Ke zlepšení faktoru 

pohody p�isp�je rovn�ž zvýšení komfortu parkování z d�vodu zvýšení kapacity parkovacích míst 

v území, ale i možnost parkovaní v krytém objektu zejména v zimním období. P�es uvedené pozitivní 

vlivy je pravd�podobné, že negativní vjemy obyvatel mohou z po�átku p�evažovat, protože zm�ny jsou 

obecn� citliv�ji vnímány. Z tohoto d�vodu hodnotíme vliv na faktor pohody celkov� jako mírn� 

negativní. 

Záv�r  

P�edkládaný zám�r náleží podle zákona �. 100/2001 Sb., do kategorie II (vyžadující zjiš�ovací 

�ízení), bodu 10.6. Parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v sou�tu pro celou 

stavbu. Jedná se o parkovací d�m na míst� stávajícího úrov
ového parkovišt� na okraji sídlišt�. Zám�r 

je p�edkládán formáln� v rozsahu p�ílohy �.3, podrobn� jsou ovšem �ešeny všechny potenciální vlivy 

stavby na životní prost�edí. 

Nebyly zjišt�ny závažné vlivy zám�ru na životní prost�edí, které by p�i dodržení navržených 

opat�ení bránily realizaci stavby. 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 58

 

Datum zpracování 5. 6. 2006 

 

 

Jméno bydlišt� a telefon zpracovatele dokumentace a osoby, které podílely na zpracování: 

 

EKOBAU 

Mgr. Pavel Bauer 

Sídlo firmy:  P�íbram II, Balbínova 382, 261 01 

Provoz:  Dube�, Praha 10, Netlucká 633B, 107 00 

Tel.: 739 250 317 

email: pavelbauer@volny.cz  

 

- rozhodnutí o autorizaci ke zpracování dokumentace a posudku podle § 19 zákona �. 100/2001 

Sb. �j. 8903/1612/OIP/03 

 

 

 

 

 

Spolupráce: 

  Ing. Ji�í Králí�ek 

Petr Polanecký 

Ing. Miloš Pulkrábek 

Martin Stárka 

Konzultace : 

 Ladislav Bauer (nasazení stroj� p�i výstavb�) 

 
 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 59

H. P�ÍLOHA - Vyjád�ení k souladu s ÚPD, stanovisko dle §45i zákona �.114/1992 Sb. 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 60

 

 



Oznámení zám�ru dle z. 100/2001 Sb. Parkovací d�m P�íbram V - Drkolnov  

 61

 


